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РАКОВСЬКИЙ ПРО ВИЗНАННЯ АМЕРИ- БЕРЛІНСЬКІ КОМУНІСТИ ОБХОДЯТЬ 
КОЮ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА. РІЧНИЦЮ СМЕРТИ ЛЕНІНА,

ЯПОНІЯ ВИЗНАЛА РАДЯН
СЬКІ РЕСПУБЛІКИ.

МОСКВА, 21. січня. — В ки
тайській столиці Пекіні підпи
сано минулої ночі договір між 
Японією і Радянським Союзом 
а справі відновлення дидлсо
матичних зносин між обома 
державами.

Таке оповіщення видала 
“Роста”,
новинкарська агенція.

ЗАКОН ПРО ІНДУСТРІАЛЬНІ СПОРИ В 
КАНАДІ НЕКОНСТИТУЦІЙНИЙ.

Радянський амбасадор до Англії каже, що Злучені Держави ви- Комуністична демонстрація була звернена проти новосформо- 
змають С.Р.С.Р. протягом цього року. ваного кабінету Лютера І лляну Доса.

Судова комісія Тайної Ради в Лондоні видала постанову, що 
“Леміє Ект" нарушуе горожанські права.

МОСКВА, 18. січня. Ра- тійської капіталістичної преси,- БЕРЛІН, 19. січня. — Двай- білізує свої сили до бороть-
дянський представник в Лон- що Радянський Союз змоди- цять-пять тисяч комуністів в би проти монархістичного пра-
доні Христіян Раковський, я-і фікус свою політику так, аби Берліні обходили вчера свя- вительства Лютера. 
кий находиться тепер в Mo- вона була до вподоби прези- точно річницю смерти провід- В комуністичному органі
скбі, е того переконання, що денТові Кулнджові, Раковський ника російської революції Ни- “Роте Фане" появився мані- РУТЕНБЕРҐ ОСВОБОДЖЕ-
Злучені Держави визнають вне- заявив, що С.Р.С.Р ніколи не колая Леніна, фест, в якому Комуністична НИЙ НА ПОРУКИ,
вдовзі радянське правитель-j згодиться стати кольоніею Комуністи устроїли похід ву- Партія закликає робітників до ВАШІНГТОН 19 січня
ство. міжнародні* капіталістів, як лицями міста, в якому несено масових демонстрацій для за- г,„,ц ,.... "

Рахований промовляв на у- Німеччина. написи, пятнуючі новосформо- протестування проти “прави- Пеожав гн-їг Бпянлрг п
чнтельському конгресі в Mo-1 МОСКВА, 20. січня. — Доно- ваннії кабінет Лютера і плян тельства Доса”. ! щив зві1ьнити чаоі'с‘і Рут ої-
скві. Він сказав, що Японія ви- сять, що між Латвією і Радян- Доса. і Партія закликає робітників -с 3 вязниці за зложенням
знає невдовзі -радянську вла- сьйим Союзом мають розпоча- Один S комуністичних про- до боротьби з монархістичним ^ г()4
ду (Вже визнала. — Прим, ре- тися вне вдовзі переговори в мовців сказав в своїй промові правнтельством, від висліду ко- ^ тише всі технічні С1, ви
дакції), а визнання Злученими справі закЛючення торговель- між иншнм оце: Трої буде залежати доля ні- gVJVTb моїагодженТ" P t 'h"
Державами наступить протя- ного договору. “Пролетарської революції не мецького робітництва. бе ‘ 3jCTaHJ негайно освобо-

(Політичний договір між о- можна осягнути в парляменті. ------------ . джений

ЛОНДОН, 21. січня. - Судо
ва комісія Тайної Ради (“The 
Privy Council") видала вчера 
рішення, яким визнає канадій- 
ськин закон про індустріальні 
спори (“The Lemieux Act") не
конституційним.

Судова комісія каже, що за
кон про індустріальні спори без попередного 
нарушуе горожанські права, і значити раду помирення, 
які є виключно під юрисдикці- працьодавці зможуть ЛІ,окан

тувати робітників.
Суть закону про індустріяль- На підставі рішення судової 

ні спори заключається в тому, ! комісії Тайної Ради виходить, 
що робітники заняті в нублич- що закон про регулювання 
них підприємствах не можуть індустріальних спорів в Кана- 
вийти на страйк, ані їхні пра-’ді мала би ухвалювати кожна 
Цьодавці не можуть їх зльокав- провінція з’окрема.

туватн, поки справа не піде пе
ред раду помиранні, яка має 
видати своє рішення.

урядова радянська

З визнанням закону про ін
дустріальні спори неконститу
ційним, робітники в публичних 
підприємствах в Канаді змо
жуть тепер виходити на страйк 

жадання на-
а

єю провінцій.

гом цього року.
Говорячи про фантастичні 6ома країнами був заключе- Лише на трупі капіталістичної ' БЕРЛІН, 23. січня. — Нове 

донесення американської і бри- ний чотири роки тому назад), системи зможемо ми збуду-1 німецьке правительство дра.
--------------------------------------- :------------- -----  вати вічний памятник Лєніно- \ Лютера дістала вчера в парля- \ АРЕІІІТУВАННЯ РАДІЧА ВИ

ЗНАНЕ НЕЗАКОННИМ.і ві і Лібкнехтові". менті вотум довіря за його 
1 програмову декларацію. 246 

БЕРЛІН, 17. січня. — Кому- послів голосувало за прави- 
ністична Партія Німеччини мо- тельством, а 160 проти.

ІТАЛІЙСЬКИЙ ПАРЛАМЕНТ УХВАЛИВ 
НОВИЙ ВИБОРНИЙ ЗАКОН.

-,о,.б.„ ЕСКІМОСИ З ОСТРОВА ВРАНГЛЯ ПРИ
ЇДУТЬ ДО ЗЛУЧ. ДЕРЖАВ.

Б1ЖОРОД, Югославія, 22. 
грудня. — Найвищий суд в За
гребі (в Хорватії) рішив, що 
арештувати Стефана Радіча, 
провідника хорватської селян
ської партії, та инших опози
ційних провідників було неза
конне.

Арештовані діячі, на підста
ві рішення суду, мають бути 
негайно освободжені.

ПОГАНІ ХАРЧІ І ПРИМІЩЕННЯ ДЛЯ 
БЕЗРОБІТНИХ У ВІННІПЕГУ.

Делегати до Трейде енд Лейбор Кавнснл пятнують міську раду 
за те, як вона “допомагає” безробітним.

якому є замішані Муссоліні та 
його помічники.

Фашістський диктатор пов- ХАРБІН, Манджурія, 20. січ- 
торяє, що не буде росписува- ня. Одинанцять Ескімосів, 

виборів ще за уроженців Аляски, включно з 
двома жінками і пятьма діть-

РИМ, 19. січня. — Після у- 
хвалення нового виборчого 
закону, предложеного фашіст- 
ським правнтельством, італій
ський парлямент зістав відро- 
ченмй.

Виборчий закон піде тепер 
до сенату, де опозиція збирає 
свої сили проти нього.

В Римі спекулюють над тим, 
чи Муссоліні скличе екбро пар
лямент, чи буде чекати, аж по
ки не відбудеться процес в 
звязку з убійством Маттеоті, в

На мітінґу Трейдс енд Лей
бор Кавнснл у Вінніпегу мину-

буги приміщення до спання.
При виділюванню поживи 

для безробітних зовсім не бе
реться в рахубу, для якого чи
сла осіб ця іюжива призна
чена. Приміром, нераз даєть
ся для яких .300 осіб стільки 
поживи, що вона ледви вистар- 
чила би для 200 осіб.

Приміщення До спання края
но несанітарне і може при
вести до захорування тих, що 
там ночують.

По закінченню дискусії рі
шено назначити комітет, який 
має інтервенювати в міські)! 
раді в справі поліпшення по
ложення безробітних.

Ескімос сказав американ 
ському консулеві, що вони бу 
ли наняті канадійською ком 
панією для полювання лисів

ПАРИЖ, 17. січня. — Крім лого вівтірка вечером підно- 
амбасадорів до1 шено закиди проти метод, я- 

ких уживає міська раДа при о- 
казуванню помочі безробіт

тя загальних 
много місяців. радянських

_ .. ,, . Франції і Англії, Леоніда Кра- !
Вони виїхали з Коцебу, в А- |сіна j Христіяна Раковського, в 
лясці, в серпні 192,3 року під 
командою капітана Велса.

ми, виїхали вчера до Дар ієну, 
щоб відплисти звідтам кора
блем до Сіят’л для репатріації. 

Вони провели були рік на о-

ЛОНДОН, 22. січня. — Де
пеші з Тангієру доносять, що 
три еспанські воєнні кораблі і 
вісім аероплянів бомбардують ; строві Вранґель, звідки вира- 
з Гібральтарського проливу ту вав їх радянський корабель 
позиції марокаїкьких повстав- ■ “Красний Октябр" (“Червоний

Жовтень") в серпні минулого

конференції радянських пред- цим.
„ і ставників за кордоном, що від- і 

Рік пізніше радянським ко- в Москві, візьме також‘
рабель Красний Октябр за-

Дєлєгати, які познайомлені 
зі справою, висловлювали ве
лике невдоволення з того, як 
безробітних харчують і примі
щують.

Працюючі при різанню дров 
на міській ярді, поробивши 
тяжко чотири годині, дістають 
три 10-центові перекуски на 
день і найгірше яке лиш може

, _ _ . участь Н. Крестінський, радян-
>рав їх з острова рангель 1 ' ський амбасадор до Німеччи- 
привіз до Владивостоку, пли- ни 
вучи близько берега Аляски, і 

Ескімоси кажуть, що радян
ська експедиція сконфіскува- ДІТИ В ДРОМГЕЛЕР НЕ СА- 
ла рушниці та шкіри, які знай-4 ЛЮТУЮТЬ ПРАПОРОВІ, 
шла на острові.

Капітан Велс помер у Вла
дивостоці.

ців.
' Року'.

Одна дитина померла у Вла 
, дивостоці, а друга на сибір- 
сько-манджурському кордоні, 
коли Ескімоси чекали на доз
віл перейти кордон.

* ТРИ НОТИ РАДЯНСЬКОГО УРЯДУ до 
СЕКРЕТАРІАТУ ЛІГИ НАЦІЙ.

! ЛОНДОН, 22. січня, 
респондент "Дейлі Гералд" в 

І Ґлезго доносить, що шкільні 
! діти в Дромгелер, в Канаді, 
відмовляються салютувати пра
порові. , 1

Кореспондент дальше каже, 
що є це діти майнерів, які па
ру років тому назад виеміґру- 
вали з Белістону і Шетлестону 
в Ланкашайр.

Київ-1 ни, періодичні видання і т. п. Між ними є ряд добре зна- 
Музегі буде містити твори Т. них соціалістів, включно з бра- 

М0ГИ1І Шевченка, його малюнки, зним- том визначного промовця Пар
ки з його життя, знямки його тії Праці, 
портретів і т. п. ------------

Ко-

РЕВІЗІЇ В ОРГАНІЗАЦІЯХ ВЕТЕРАНІВ.УПОРЯДКУВАННЯ МОГИЛИ ТАРАСА 
ШЕВЧЕНКА В КАНЕВІ.

в справі навігації на ріках та 
озерах.

ЖЕНЕВА, Швейцарія, 17. сі
чня. — Секретаріат Ліги Націй 
одержав вчера від Ю. Чічері- 
на, радянського міністра закор
донних справ, три ноти.

В першій йоті Чічерін пові
домляє, що Радянський Союз 
не приступить до т. з в. міжна- 
роднього трибуналу, створено
го за старанням Ліги Націй.

В другій ноті Чічерін каже, 
що радянське правительство 
не вишле своїх представників 
на митову конференцію.

!

Тайна поліція у Вінніпегу 
перевела несподівано ревізії 
в приміщеннях ветеранських 
організацій і сконфіскувала в 
них велику скількість алько- 
голічних напитків.

Приміщеннями, в котрих пе
реведено ревізії, є “Ґрейт Вор 
Ветеране Асошіейшен” під ч. 
430 Мейн стріт і “Імпіріел Ве
теране ін Канада1’ під ч. 700 
Мейн стріт.

В цій дру гій організації знай
дено горячих напитків на су
му $1,200.

Урядники згаданих органі

зацій будуть покликані до 
міського иоліційного суду за 
переступленая закопа про тве
резість.

/
КИЇВ, 22. грудня. — 

ська Ґубполітосвіта взяла наМОСКВА. — Під теперішню 
пору є встановлений задізно- 
дорожний звязок з Латвією,
Естонією, Фінляндією, Поль- слугування хати-читальні, ор-1 
іцею, Литвою, Персією і Ту- ганізацію при хатї-читальні му- 
реччнною.

У ВІННІПЕГУ ЗАРЕПСТРОВА-
НО 3,024 БЕЗ^рБІТНИХ.

Вінніпегський комітет допо
моги безробітним повідомляє, 
що у Вінніпегу е зарегістро- 
ваних тепер 3,024 безробітних, 
з котрих 1,423 є нежонатими.

З цих останніх для 992 знай
дено працю, або здержано їм 
допомогу, а 413 шуканггь робо

себе направу хати на 
Т. Шевченка, організацію і об-

Ґубвиконком потвердив свої АЛІЯНТИ ДАДУТЬ В1ДПО- 
попередні заходи про органі
зацію заповітника

ВІДЬ НІМЕЧЧИНІ.зею гм. Т. Шевченка та загаль
ну охорону й догляд над мо
гилою.

Хата-читальня буде мати у- 
країнську мистецьку літерату
ру, по соціяльно-економічним тивних робіт на могилі Шев- 
питанням, по історії У краї- ченка.

навкруги
могили Шевченка на просторі 
До 2,000 десятин. Губземуправ- ™ рішили дати відповідь на 
лінню доручено перевести ана- недавню німецьку ноту, в якій 
лізу і скласти плян меліора-1 Німеччина протестувала про

ти продовжування окупації 
Кольоиської зони.

ПАРИЖ, 22. січня. — Аліяя-

МДІВАНІ ПРО ВИГЛЯДИ ТОРГОВЛІ 
МІЖ ФРАНЦІЄЮ I С.Р.С.Р. ти.

Відповідь буде подавати 
блищі детайлі мнимого нару- 
шення Німеччиною Версаль- 
ського договору, однак буде 
написана в лагіднішому тоні,

АЛЬБАИІЯ ОГОЛОШЕНА РЕСПУБЛІКОЮПАРИЖ, 2. січня. — Агенція, матеріяли і міхи. Зі своєї сто- ! 
“Ест Ероп" дру кує розмову з ! рони С.Р.С.Р. зацікавлений у 

представником хемічних продуктах та маціи- НІМЦІ СПЛАЧУЮТЬ ВІДШКОДУВАННЯ.торговельним
Радянського Союза у Франції нах.
МдІвані, який між иншнм ска- “Радянський Сюоз пропонує

скласти в 1925 р. угоду на за- ; .
гальку суму 100 міліонів кар- Иаркер Ґилберт, генеральний рок. 
бованців". агент хія репараційних ви-

як попередня нота. РИМ, 22. січня. — Наспівші 
тут депеші кажуть, що альбан- 
ське національне зібрання в Ті
рані проголосило Альбанію 
республікою.

Проклямування республіки 
не означає, що скидається я- 
кусь королівську особу з аль- 
банського трону, так як той 
трон є спорожнений вже від 
якогось часу.

Б1ЛГОРОД Югославія, 25. 
грудня. — З’ясовано, що пра
вительство Югославії брало 
найактивнішу участь, щоб не 
допустити радянського пред- 
ставника до Альбанії.

Югославський кабінет звер
нувся до англійського прави- 
тельствз і просив його вплину
ти на альбанське правитель- 
ство, аби воно не допустило ра- / 
дямського представника.

ПАРИЖ, 21. січня. — Сеймор яких 20 міліонів золоти* мазав:
КЕЛГАРИ, Алта, 21. січня.— 

Лава присяглих в тутешньому
“Франція може бути надзви

чайно корисна для Радянсько
го Союза. Вона не може бути 
більше грошевим ринком для 
С.Р.С.Р, але французькі купці 
та промисловці мусять дати 
Радянському Союзові кредити 
на експльоатацію сировини.

“Радянський Союз може да
ти .Франції лей, нафту, лісові

і

------------ плат, предложив вчера репа- ; ВІДЕНЬ, 2. січня. — Число а- кримінальному суді признала
МОСКВА, 19. січня. — Фран- раційній комісії звіт про ре- рештованих в Румунії досягає вчера Майка Сисмовича, фар-

цузькнй кабінет рішив запро- зультати пляну Доса до цього 430 чоловіка. Як повідомля- перського робітника, 
сити радянське правительство часУ- ють офіціально, 230 а решто- в убійстві фармера Нелса
до участи в мистецькій внета- В свойому звіті Гилберт між ваних віддяно судові, а решту Фредериксона з Ганни, в-наслі-
ві, що має відбутися.» Пари- иншнм каже, що від часу вве-, звільнено і вони мають бути док чого суддя засудив його

дення в життя пляну Доса.'Ні- депортовані, 
меччина переплатила аліянтам

винним

an. на досмертну вязницю.
/ *

т
ь

У ЯР. üâk...... . . jf. w
_______________

V

>

Пі, Ртом**** 
Library

ПРОЛЕТАРІ BQX КРАЇН. ЄДНАЙТЕСЯ!■«-

ІКНІМ РІШИ КІН»

UKRAINIAN LABOR NEWS Address:
Cor. Pritchard Ave. and McGregor St, 

Winnipeg, Man, Canada.

Адреса:
Cor. Pritchard Are and McGregor St, 

Winnipeg. Man , Canada Виходять три рази на тиждень: у вівторок, четвер І суботу.----- Published three time» ж week: on Tuesday, Thnreday and Saturday.
«

СУБОТА, 24. СІЧНЯ ft25. WINNIPEG, MAN.4. 11. SATURDAY, JANUARY 24th. 192.xИК VU No. 11. VOL. VIE

4\

4»

4 
' і

■v
»



a ' P>

(УКРАЇНСЬКІ РОбІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА. 24. СІЧНЯ 1925.Сторона X Число 11.JL

МОСКВА сьогодня."ОКЖАІЖІАЖ LABO* MSWB"
trl-weekly by the Worker» шмЛ Гжгшшп

the lew. of 
of Prttckerf« tbo

- Wteal]
at He beef (Від нашого платного кореспондента.)

но видно, шо й на цім полі ми-
стецтва Москва різниться віл ЗА єДИНИП РОБІТНИЧИП ленського робітничого руху ТЕРОР У ПІВДЕННІЙ СЛАВП. 
других столиць. > великім те- ФРОНТ. ( очевидно, мова йде про вза-
атрі грають старі звісні опери. .. імовідноснни з Американсько- ''івденио-славський
Співи, музика, по киька сот -французька Камужстична. ю федераді<ю „раці), справа «°Р«стуючнсь под.ямн в Аль- 
осіб на величезній сцені, вузи- Партія звернулась до англій- ; 8-годинний ообочнй день Г>а*т’ ВИР,ШИВ оголосити кра
на в 200—300 чолові*, ну і ських профспілок ,з пропози 0^говоренн T^T>ftiH проги ,НУ в стані надзвичайної охо-
повний театр публики. Тут вся-j3,ями: підтримати боротьбу за Комцл. , визначення політи роии й поставити поза зако- 
кі люде. Починаючи від прос- едн,сть профспілок Франції,,: кн лондонського та амстеодам- ном РоспУШену хорватську ре-
ТИХ, скромно але ЧИСТО ОД»- і створити ЄДИНИМ фронт В бо-l когГднт.гтаі1:0|.а1ів .. сппа. спубліканську селянську пар-
гнених ообітнииь. студентів ротьбі проти пляну Доса й за; ‘ " Р тію. Багатьох членів хорват-гнених рооїтниць, студентів, __ - вах. звязацих з переведенням . ... 1
від червоноармійських сірих юність профспільчанського ру -, «і зношення СЬІЮІ селянської парти а решто-
одягів. аж до прозрачних х> Та за негайне задоволення ^ jHTt.,1HaulOHallB до ,тво »ано. Партію обвинувачують у

одягів наперфхмо- ««or пролетар,ягу. міжнароднього мета- Щ° BOfla брала >'часть >
ваних дам непманшнни. В кі-| люргічного тресту. і Седьінтерні та підтримувала
но-театрах теж саме. І старі ЗАСІДАННЯ БЮРА ДВОХ ІН- Нарада мала також ви- ЗВЯЗОК 3 КошнтеРном УРЯД
фільми і нові революційні і на- ТЕРНАЦІОНАЛІВ значити позицію лондонського ■ 'рішив
учні. Одним то подобається, 7 . ' та амстердамського Інтернаці- скупщину’ СеСІЯ я*01 зараз пе"

2, січня в Ьруксе/ вибу-|0нал|в ^ до гарантійного Рервана на деякий час, , пРи-
лося засідання бюра презн- „ (женевськнй протокол шачвти внСори 8 kw“‘ люгто"
дп лондонського та амстердам- __ го. Нова скупщина збереться, * Ліги Нації), загального роз- , •ського Інтернаціонал™, о. та , „ . лише в березні.. зброєння та конгресу 11. Інтер- г6. січня відбулося, засідання . ,. націоналу, шо повинен відбу-виконкомів цих Інтернацюна-f тися в 192о році.

LМЛОper year
Перший раз довелосл мені 

< бачити Москву весною 1920-го 
року. Військовий ешалон, ко
трим я їхав з Ніжина на Казань, 
над Волгою, задержався на од
ній з московських станцій до
волі довго. Не дивлячись на 
військовий режім, я тайком 
пішов до міста. Мені конче хо-

Telepbone: J 1465 _
'■ряд.

-У А АІНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" 
шш *ля робочого яюжі — »юоі*т» тре рай es тяжать 

у шторок, четвер і суботу
Вел* Робітчочо Фіроерс 1-М ЬеаавоЕче Тоеірестео. іешораороеаме 

Жеобі Реааюш. ккмжктраяо і друкаря» шстятяс» » У яр. Роб. Доні. 
М еуаяаь Ііречар* І Мсюрсгор. у Ьшшеєгу. Маж М Гіооомч,

» Ма
на ро 

сеяретар

$4 00Передплата на рік т Li ось купити блок-вот до ри- 
совання, фарби, олівець, а так- 

1 же оглянути світової слави 
Третяковську ra-іерію образів.

Довго, довго блукав я вули
цями, доки добився до галєрії 
і оглянув її. Та ще довше прий-

ВІТАЙТЕ, ДЕЛЕГАТИ І ДЕЛЕГАТКИ!
де ані одного магазина, ані од- 

З’ізд Товариства Український Робітничо-Фармерський Дім Hofo скдепу де можна будо би
розпічнеться ще за пару днів, але більшість делегатів вже при купити потрібні для мене річи. 
були, якщо не всі. Прибули зі всіх далеких кінців Канади пред- у величезних вітринах паву- 
ставиики робітничих і фермерських організацій, представники 
працюючого українського населення, щоб порадитися над сво
їми недостачами, над справами своїх організацій, уад своїми

t Адреса:
ОКААЛПАЯ LABOR BZW8 

Cor Pritchard Are. and McGregor 8t,
шовкових

Winnipeg, Man Canada

також роспуститн

ш.им инше. А ось театр 
лода Меерхольда. Це но- 

вість. Мистецтво вроджене ре
волюцією. Сцена весь час, від
крита. Дії на сцені, так звані

... “епізоди”, проходять надзви- тиння породами припало. Ні-г ' чайно жваво, з великим ожив-де нічого купити не можна.__ D_ . . , т, ленням. Віє духом революції.Торговлі тоді ще не було. Це т, - г
насущними потребами, щоб зробити підсумок минулій роботі g СПОха так званого воєн- - минулі останнІ Роки- ТУТ 
і витичити шлях майбутньої творчої праці. Horo K0MVHj3MV сьогоднішний день, тут неда:

, леке майбутнє, живе, правди-Па вулицях также було до- „ ,J ’ . ве, без розмальованих декора-неначе в якім не- -, , ---- ___ гцій, без занавісн, а дПісне, ре
альне. На сцені йде акція, а на 
боках світляні нап^іси-пояснен- 
ня та революційні написи. По
становка “Дайош Европу” за
хоплює до того, що глядів би 
безконечно. І знов одним по
добається, ВОНИ ЖИВІТЬ тим. 
шо на сцені діється, а другі 
крутять носом. І тут те саме: 
“хто кого", чи буде відроджу
ватися старе буржуазне мисте
цтво, чи гїоконає його нове ре
волюційне? Відповідь на це не 
важка. Ось вона. Постановки 
Меерхольда йдуть в сотий раз 
одні і ті^ самі, але як хочете 
попасти в театр, то запасай
тесь білетами тиждень нане-

а
Кі

лів. РОЗСТРІЛ ПОВСТАНЦІВ 
НА КРЕСАХ.

Виконано смертний вирок 
Люксембурзький уряд ви- пзД повстанцями, засудженії- 

слав багатьох комуністів. Де- ми в справі нападу на стацію 
. е які з висланих лише недавно Дісна: ХариТоном Кравчуком,

ПОРЯДОК ДЕННИЙ НАРАДИ пріїбули сюди З фратщії та 1вано“ Павлюкгвнчгм, Микст-
Бельгії. лою Ананкою й Іваном Фіран-

ч\-ком. Перші трох —- селяне 
Слонимського й Иружансько- 
го повітів, останній —- залізни-

На порядку денному між ин- 
шими справами було також 
обговорення тактики проти 
Комінтерну.

ВИСИЛКА КОМУНІСТІВ.

Шестий раз вони з’їзджаються за останніх шість літ. Ше
сти й раз прилітає їх е своїх стінах величава саля Украіікького Яусто,
Робітичого Дому у Вінніпегу. Далекий схід стрінеться тут з будь повітовім містечку 
далеким заходом, індустріальний робітник з рільничим.

в не-
БЮРА ІНТЕРНАЦІОНАЛІВ.
На порядку денному наради 

бюра президій II. Інтернаціона
лу та Амстердамського Інтер- Газети повідомляють про ви- 
націоналу профспілок були і ступ партизанів 18. грудня в 
такі справи: організаційна - Столбицькому й Кременецько- 
емрава, про взаїмовідиосини му повітах. Партизане на пади- 
між лондонським та амстер- j ли на .поміщицькі маєтки, арід 
дамським, Інтернаціоналамн, ! ки позабирали коней, 
про відношення до поза евро- і -------------

торговий день. З трудом вда- 
Пригадується перший з'їзд навіть не з’їзд, але загальні лося мені найти маленький 

річні збори членства Стоварншення Укр. Роб. Дім в 1920 році, блок-нот, олівець і декілька 
З'їдалися делегати і питають один другого звідки й кого пред- акварелі в. Купив также два пе- 
стявляе, яке товариство, якого воно напрямку, яку роботу ро- мені пироги з чорної житної 
бить. Навіть Екзекутивний Комітет питає за делегатами, відшу- муки з якоюсь підмішкою, 
кує їх, записує, а про деяких дізнається вже в тягу нарад. А спечені 
наради ж ті? Шукання спільного шляху, а найшовши його, і оливі, 
спотикання по його грудах, тернах, колючках.

Не те тепер. Тепер кожний делегат знає куди він приїхав чотири роки тому назад. На 
і чого. Приїхав від одної з частин того, що становить ці.тість. перший погляд видавалось, 
Приїхав і готовими думками, плинами, які він внесе в загальну що це місто, котре вимірає 
будову... Може вони, ці думи і плини, представляють собою зовсім. Та це тільки поверхов- 
сирівець це не важно. Будівничий обтісує, примірує кожну ний погляд. А \ам, в середині 
цеглину, додає до неї цементу і тільки тоді кладе не своє місце, за старинними мурами Крем- 
Так кожну думку, пропозицію і плян обшліфовує наш колєк- j ля, котрий я обійшов кругом, 
тннний будівничий — з'їзд, примірять до другого, третього, там кипіло життя. Там люде, 
десятого пляну і покладе його в основу дальшого організацій- про котрих весь світ говорив 
ж>-«світного життя організації.

Кожний минулий з’їзд додавав до організаційної будови революцію. Там днями й ноча- 
нову цеглину. Так творилася Жіноча Секція, діточі школи, ми кипіла робота. По телєгра- 
<«реалізація молоді, розвиток драматичних, співацьких і музич- фу, по радіо на всі сторони 
них гуртків, освітніх курсів, Робітничого Запомогового Това- світа розносились революційні

накази та повідомлення: “всім! 
всім! всім!” Це була таж сама 
жива кипуча Москва, на котру 
були звернені очі цілого світа. 
Це була столиця революції, fl- 
кою вона й сьогодня осталась.

ВИСТУП ПАРТИЗАНІВ.
чний робітник. Просьбу засу
джених помилувати президент 
Польщі відкинув.

на якійсь машиновій

Ось так виглядала Москва Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Укр. Роб. Вісти".

УКРАЇНЦІ ПІД РУМУНСЬКО-БОЯР- : що королівська Румунія сама 
попів дуже поважає й випла
чує їм навіть утримання, але до 
попів українських 
виться так, що навіть позаа- 
рештовувала деяких із них, от 
як Бриндзана, Маланчука, Ка- 
теринкова, Гливку, Каленюка. 
А в Заставні так навіть лопа
то Івановичову висікла різка-

вона ста-

/Р' Іред.тоді, виковували пролетарську IV. да. А румунська влада ставить 
того, хто покірливо виконує 
волю не селян, а дідичів, не за
хищає інтересів трудящого на
роду, а тільки слухає наказів 
окупантів.

Звичайно, коли хто слухня-

Цими днями сповнилось 6 
років, як румунська армія за
нила Буковину. Румунський ді
дич Янко Флондер. що став то
ді при владі, почай своє пра
вління з того, що покликав до 
себе цілу ватагу народніх “про
відників" — бувшого буковин
ського комісари Бігарі та «ін
ших, і запропонував їм вступи
ти на службу до Румунії, а од
наче з умовою, щоб вони ді
стали печатки від усіх громад 
і поприкладали їх до спеціяль- 
них паперів. Ці папери Руму
нія хотіла надіслати до Пари
жа, щоб потвердити своє пра
во на Буковину' на Версаль- 
ській мировій конференції. 
Звичайно, на цю чорну зраду 
тоді ще ніхто не пішов. Це був 
циганський лисячий хвіст, пі
сля якого Румунія швидко по
казала вовчі зуби. Почались а- 
решти всіх, кого уважали не
безпечним. Було заарештова
но 900 осіб Українців, заареш
товано всіх активних і полі
тично свідомих громадян, за
арештовано но селах усіх по
літичних активних селянських 
діячів. Це був початок нової 
доби панування букарештсько- 
го башибузуцтва.

Румунія почувала страшенну 
небезпеку свого становища і 
намагалась полагодити свою

Книгарні тріщать від ново- 
стей. Нові видання появляють
ся мабуть що години. Та не 
всі новости можна набути, їх 
не встигають друкувати. Бага
то таких книжок, що тут-же в 
Москві розходяться негайно, а 
на провїнціію не доходять. 
Ждуть другого, третього, де
сятого видання.

Газети ростуть все нові і но
ві. “Правда” друкується вже 
щодня в числі понад пів міліо- 
на примірників. А всі другі га
зети і центральні і провінціо- 
нальні їм числа не найдеш, бо 
воно щодня росте нестримно. 
Техніку друкування треба під
німати, бо стара техніка вже 
не справляється.

вариства
Тепер на тему дня прийшло фермерське питання. Пору

шуване вино було вже на минулому з’їзді, обговорювано його 
«а лровтцюнальннх з’їздах і нинішній з’їзд повинен вбрати йо
го в виразні рамці. Це питання на нинішньому з’їзді буде од
ним з найголовніших. І обговорювати його будуть не самі ро
бітники для фармерів, але робітники й фармері спільно.

Так, крок за кроком, повільно, але стало вперед. Вперед 
без упину тяжким шляхом до кращого майбутнього. А на шля
ху тім розвіювати темноту , несвідомість, забитість, серед яких 
звили собі кубло гієни, в образі людей і скалять свої гнилі зуби.

Йти цим шляхом, поборювати, перемагати всі перешкоди, j 1Хав в Москву на всесоюзний 
нести світло знання, свідомости, єдність в працюючі маси і вес-13'їзд робітничих і 
ти їх з собою, освічуючи їм шлях і одночасно затримувати свою кореспондентів, 
організаційну єдність — ось завдання Товариства У. Р.-Ф. Дім.! це 30всім не та Москва, що 

Єдність! Це головна підвалина всієї праці, це запорука її1 я бачив її в 1920 році. Шум, 
успіху! Єдність робітників і фармерів, їх міцна і нерозривна 
злуха у всіх галузях ділання.

А підвалини під таку здуку кладуть спільні робітничо- 
фармерські з'їзди. На долю нинішного з’їзду припадає цю тобусів, трамвай один, за дру- 
мідкалмну покласти. Від спільної праці робітників і фармерів, Гцм іде в слід. На вулицях, на
тісно злучених в Товаристві Український Робітничо-Фармер- пішоходах людей, як в роз-1 рами. А сьогодня через воло
ський Дім, залежить вся дальша праця для добра українських порпанім муравлиську. Мага- та перейшов в сам Кремль. О- 
нрацюючнх мас в Канаді. зини блестять. Вітрини вгина- писати всього неможливо тут.

Не хочемо хвалитися, але фактом є, що наша організація ЮТься. В голові кружиться від Одно тільки важне, що там, 
є не тільки одинокою дійсною організацією серед української j всякої всячини. А на вулицях | де колись царі влаштовували 
кольонії в Канаді, але й своєю чесною працею вона далеко-да- j площах чистота. Окурка не свої церемоніали, сьогодня 
деко випередила миші у групування Українців. І цей небува- кинеш, не плюнеш. Не можна, там всякі важні з’їзди відбува
ли# успіх заклинається виключно в тому, що робітничо- фар- Скрізь на це спеціяльні короб- ються, сьогодня там штаб все- 
мерські маси працюють в свідомости, єдности й розумінню ! КИ] плювачки. світньої революції — Комін-
свойого завдання. Минули вже часи, коли вовки в овечій шкі
рі держали в своїх лабах працюючі маси. Яркий промінь-кля- номічна політика радянської 
сової свідомости відкриваючі українським робітникам й фарме- влади дає змогу наживатись 
рам і вони власними силами почали творчу працю, яка з кож
ним роком все. краще розвивається і дає бажані плоди. Пра- шкодить. Такий період необ- 
цюючі українські маси Канади доказали, що вони можуть пре- хідний був для дальшого роз
крито обійтися без тих “народних крикунів", які запевнювали витку революції. Але рядом з 
всіх, що без них неможлива ніяка робота. Досвід доказав, що непманом росте і розвивається 
не робітництво й фермерство клонить голови перед тими за- за трудові копійки радянська 
кукуріченими крикунами, а крикуни, хоч зі злобою, та- кооперація. На кожнім кроці 
ки з признанням клонять колись зарозумілі голови перед ро- кооператив, або дрібничковий 
бітниками. продавець кооперативний. На

За шість років свойого істнування — Товариство У країн- кожнім кроці величезні пер
ський Робітничо-Фармерський Дім йшло прямою дорогою, не жавні магазини Вибірай де і М”’ дв'*и' все заховалось в ди- ! межувались спеціальною робо-
збочуючи ні на мить з неї. Не помогли ніякі виступи ворогів хочеш Твоя водя. Маеш n0BHV Т0Ю на селі> Т0ДІ як сигуранца
працюючих, що всіми найгидкішнми способами старалися за- свободі- В ппиватного топгов- сьогоднішнии іхремль і робила своє діло по містах,
плямити нашу працю і зтинити її. Всі ці гидкі старання во- ця дороще тай вибрати не має ̂ ак^ься ̂ Москв'ою і"над■ КрІМ Т0Г°' ві1',ськові коиандан‘
рог» виходили на шкоду їм самим Вони змінялися майже в чім, а в кооперативній і дер- 1П..ГИМИ ГРГР . It ™ МаЛИ нео6“ежен1 повн°в?'
КОЖНОГО року, оббріхували, нападали, кричали І самі ВСС <НИЩЄ ЖЯ1*НН4 тпгвгпнлі vnamp ТР містами vrvr Цс ження СУДИТИ й карати. Вій-

• жавши торговлі краще, де- : пострах, це загибіїь не тільки г.„„ні ,япян,яаіи екпізьі нище падали. шевше і величезний вибір. Лю- НРП„яняи .... ськові с>ди запан>вали скрізь,
В цей час, коли в величавій салі У.Р.Д у Вінніпегу зібрали- дей скрізь повно Купують тут 7ІВІТНІЙ б,7!"язП а найб,льше в Українській Бу

си представники і представниці'українського робітництва й j там Де кому до смаку Тор- пі иУиж>ази. ковині.
фармерства цііої Канади — працюючі маси Канади, Злучених гавля як кооперативна і дер- Ткачук. Насамперед, удар було ске-
Держав, Радянської і Західної України знають про це і радіють жавна> так j приватна надави- Мосіии' м- ГР>ДН“ 1924- ровано проти економічних ін-
цим. Ракноть тому, що кожний наш з’їзд, це удар тяжкого мо- чайно’ швидко розвивається. ------------- j тересів трудящого населення,
лота в творчій-великій праці самих працюючих. Не еювами, а р|а те “неп"і у то кого побі “РАДА ТРОХ" потім проти національно-куль- До цього треба додати, що

ідить - вже й зараз видно, та ,.w п . „ ' . турних потреб, проти самоу- румунська влада також, спо-
Товариші делегати і товаришки делегатки! Щиро віта- тільки не всім Багато ще є ко- /^еч П°спол1та повідом- правління та ріжних форм гро- чатку в одній місцевости, а по

емо Вас в центральній робітничій святині і бажаємо найкращих роткозорих, що вірять в побі- ЛЯЄ’ шо колишній вііенський. мадської самодіяльности. тім в инших, і зрештою по
успіхів Вашій творчій праці в нарадах шестопо з’їзду Товари- ду непманів. Але непмани самі ВО€ВОДа Р°м«і, якого призна- В Буковині селянство навіть всій Буковині, заборонила ціл-
ства Український Робітничо-Фармерський Дім. — Ви привезли в це не вірять_ ієно на голову “ради трох” під австрійською владою мало ком українську мову і в цер-
з собою думки широких працюючих мас і всі ці думки створять ' (комісія в справі окраїн при права самоуправління громад, і квах. Так само заборонено ве-
новмй крок вперед. НІ раді міністрів), розпочав ро- могло само вибірати свої ради, сти метрики та церковні запи-

За нами шість років праці. Шість років нeвтoмнмoï-чecнoï, В Москві, як і всякім столи- ботУ- своїх війтів та радних. Румун-
праці, на якій — немає ані одної плями. А перед нами нові ро- чнім місті, повно театрів, кі- ------------ ська влада знесла це право. Се-

но-театрів і т. п. У всіх бувати Польський уряд ухвалив 
мені не довелось. За два тижні продоежатн річннець військо-і чолі громади того,

Шестий з’їзд, це шестий удар тяжким молотом в нашій дуже багато не встигнеш. Але во-полевих судів на східнії о- j хоче, а мусить коритись тому, 
творчій культурній праці!

Так румунська влада пово
диться в

-є
справах громадського 

но виконує ролю й накази жан- і самоуправління, в церковнім 
дармів, того влада не зачіпає, питанні, в судівництві. Подиви- 
Але таких мало, бо сваволя М1>ся. шо вона зробила для 
жандармів велика і ніхто Не школи, освіти, культури, 
може їм догодити. Тому влада Український народ на Буко- 
попризначувала скрізь своїх Вцні недавно почав учитися по 
комісарів (жерентів), які ви- школах. Довший час у Букови- 
робляють над селянином, що : „і були або німецькі або тіль- 
тількн самі забажають. Вони

II.
Минуло чотири роки і я знов 

сьогодня в Москві. Вже не ви
падково і тайком, а явно при-

ки румунські школи. Та довго- 
примушують селян робити за- • ю боротьбою з австрійською 
дурно по шляхах, женуть селян j владою та з діячами селяне ді- 
в зимі рубати лід, чистити

селянських

стали народню освіту на своїй • 
яких їздить румун І р,дній мові Народні 

сьма^влада. А податок, який той час> звичайно були про- 
пляне платять на громадські сякнуті монархічним духом, 
потреби, на школи, шляхи „р0те, це все таки були сякі- 
влада забірае й пересилає до; такі школи, і селяне могли,

навчитися читати

шляхи, по школи в
гам, «рик, метушня. Рух на ву
лицях — добре оглядайся. Ти
сячі автомобілів, повозок, ав- V.

В 1920 році я ходив тільки 
кругом Кремля попід його му- Букарешту. Жандарми й же- принаймні

ренти (комісарі) накладають й писати. ’Так само в Буковині 
на селян всілякі податки, які г.уло чотири гімназії, кілька 
тільки захочуть, і селяне му- к,іисів у семинарії для вчителів 
сять платити, хоч загибай. та жіноча семинарія. В Черно- 

Так само Румунія скасувала вецькому університеті навіть 
місцеві суди й позаводила зде- було чотири катедри угкраін- 
більшого свої румунські, пона- СЬК0Н) МОВою: катедра україн- 
становляла своїх суддів, ше СЬКої мови, літератури, історії, 
гірших за старих австрійських. катедри славістики тощо. Що 
Бо коли в австрійський су д се- зробила румунська 
лянин міг піти і сам подати му> 
скаргу, то в суді румунськім

влада в цьо-Торговля ожила. Нова еко- терн.
VI.

Насамперед скажемо про на
віч мусить попереду навчитися родні школи. Вже в 1921 році 
румунської мови, щоб добити- Румуни зрумунізумали 90 
ся якихсь наслідків. родніх шкіл, де вчилось 16.000

Румунська влада навіть за- дітей; потім пішла румунізація 
боронила адвокатам —> країн- далі, і скоро було зрумунізоеа- 
цям подавати скарги й вести но цсі'168 шкіл, 

українською мовою. ся зо,000 дітей.

Поїхав на аеродром. Пока
зав делегатський мандат і без
платно політав понад Мос
квою на аеропляні.

Швидкий “Юнкере” легонь- 
ко піднявся високо в гору на 
ліво і летить понад Москвою.

справу походом на все, що має 
громадську силу. В Буковину 
кинуто сигуранцу — спеціаль
ну політичну поліцію, засно
вану 1907 року спеціально для 
боротьби з революційним ру
хом. Крім того, в Буковину 
пригнали жандармів, які та
кож мали ті самі обовязки —

потрошки неиманам, та це не
на-

в яких учило-
сгірави
Словом, по всіх судах, почи
наючи від вищих і кінчаючи

В кобінеті 4 пасажири. Дивлю
ся через вікно на Москву. Яка 
вона дрібненька. А от там ди-1 -тягнути й не пускати”. Ці об-

Почавши з півдня, румун
ська влада пішла на північ і за-нижчими, заведено румунську 

мову замісць української. У- к>нчила свою роботу повним 
країнську мову вигнали геть, закриттям українських шкіл.

зробили ЛОСЬМІ- ІІЗ Іх місце подекуди позаво- 
би ДМ-іч румунські школи, але ру-

а тим самим
енсько з самого закону, хоч 
навіть з боярського. Зрештою ^упського населення для тих 
українську адвокатуру вигнали шк'л не було. Для прикладу 
з судів, і тепер, коли треба йти в‘зьм';м ось такі села: в Раран-

чу було 4,716 Українців, а Рудо суду, то селянин мусить 
звертатися до румунського ад- мУнів тільки 4; в Старій Жучці 
воката. А коли піде сам до су- ~ 2,.і63 Українців і 15 Руму- 
ду, то нічого не зрозуміє, а зна- н'в- У Новій Жучці 5 країн- 
чить і нічого не вдіє. ш* 1-924, а Румунів — 10.

Скрізь по тих селах заведено
румунську мову в школі. Спо
чатку Румуни казали, що У- 
країнці мають право учити по 
школах по українському, тіль
ки, мовляв, немає українських 
підручників. А на ділі було 
так: румунська влада сама не

си українською мовою. Зви- ХЧ™а др>к>вати УФа'»ш>ких 
чайно церква д.,я свідомих се- "'ДруЧНИКш, а з закордону^теж 

г не допускала, бо вони не були
румунсько-патріотичні.

(Кінець буде.)

ділами вінчається ця праця!

ляк нішо, але важно тут зау
важити, що Румунія заводить 
своє насильство навіть по цер
квах. Тим більше це цікаво.

кн, які ще вище піднімуть працюючі українські маси.
З гордими-ясними чолами вперед!

лянин не може поставити на 
кого він

j все таки з того, що бачив, яс-1 країнах на півроку. кого поставить румунська вда-
Vv ;:Ж. , ? ■
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— Свіжіть товаришу — починаю я 

зараз військо н^Миронівці?
—- Немає ніякого.
— Якто?
— А так, що червоні втікай на Корсунь і Бо- 

гуслав, а Поляки на Київ...
— А наш обоз?
— Обоз забрали Поляки... — почув я від

повідь.
— А знаєте певно, що немає Поляків в селі?
— Як-же не знати, всі люде кажуть впев

няє мене.
Я хвилинку подумав.
— Бачите товаришу, справа така — почав я 

по хвилі. Наші як не оьоголня, то завтра бу
дуть тут напевно. А я страшенно голодний, ці
лу добу немав навіть води в устах. Може-б ви 
взяли мене до себе, нагодували і денебудь на 
горищі переховали... Я за все заплачу...

Робітник, (а власне селянин, що працював в 
цукроварні, але окрім Цього мав власну хату й 
землю), по моїх словах скривився, почухав по
тилицю і повільно, розсіяно почав:

— Бачите... воно — так сказать... правда. 
Треба порятувать... звісно. Но бачите, я так 
сказать тоє, як би вам... Ну, просто невигід
но... може вийти з цього халепа... то, хотів я 
прямо, що, звісно — я взяв би з охотою, та 
побачуть люде і — хто його зна, можуть доне
сти... До того, моя хата так сказать— на дру
гому кінці села... Я звичайно теє... но, ви самі 
знаєте...

І1) печний мій сховок? Довголітній-воєнний До-, котить якийсь скоростріл і згодом все втихає, 
свід каже: — Наші посуваються вперед — думаю со-

— Як-що тут ворог, 35 верств за фронтом, бі.
ясна річ, що він прорвався більшими силами і До мене долітає з шляху торохкіт ігідвод. 
головна його мета захвати ти штаб дивізії та ! Придушено гудять автомобілі. Висуваю з ку- 
обози. Як-що я заховаюся в рівчаку, це не ду- щів голову і обережно розглядаюся. Шляху не 
же певне місце, бо Поляки можуть наступати на видко, заслоняють вільхи. Лягаю назад в рів- 
станцію розстрільною' з села і найдуть мене, чак і думаю. Неможе-ж бути, щоб наш наступ 
Як-же я заховаюся в недалеких хлівах, теж не- був зломаний! Це тільки хвилева невдача, смі- 
безпечно. Там може бути ворожа застава або 
запас, або й скоростріл на стрісі...

Але мої “воєнні" думки перервала тріскотня 
рушниць і скорострілів. Серед вистрілів чую 
час від часу недалекі крики. Небаром ранок 
перемінюється в безпереривний клекіт. Дивно, 
що сонце світить. Як не гидко йому дивитися 
на все це?

І клекотить-же, клекотить... А над мною ку
лі бренять, свищуть і пригадують “катеринку" 
старого діда-сліпця на ярмарку...

Свята Варвара..... бр-р-рінь...
По світі (однла-а-а.__діі-нь...

Минає година, бій не втихає. З станції ози
вається гармата. Бабахнула, гаркнула і ядро 
заскавуліло, як щеня тай талапнуло в багно не
далеко мене. Зашипіло, але не вибухнуло. За 
ним друге, третє, десяте.

— Гарна штука — думаю собі. Не вбили чу
жі, то ще вбють свої...

Як зграя собак гаркають з села скорострі- 
ли, підкрикутоть глухо рушниці і поважно гу
кають з залізниці гармати.

А я вириваю татарське зілля і без думки ку
саю його. Пахне гарно. Оттаке зілля я ходив 

що я спокій- рвати бувало на зелені свята. Деяке навіть див-

М. ІРЧАН. яке
ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕВ БУРЯНАХ найновішу книжку відомого

пролетарського письменни
ка М. ІРЧАНАДругий том спогадів з громадянської війни 

на Україні 1920 року. КАРПАТСЬКА НІЧ
що недавно вийшла з друку? 
Якщо немаете її єн самі, або 
ваші знайомі, то постарайтесв 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті. Не тратить вона 
вартостн навіть тоді, вк ви пе
речитаєте її. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині і з 
життя робітництва в Америці 
Коли читаєте, то не можете тав 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчан сам пе
режив війну І вірно описує ad 
ті страшні події а старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" ам 
рівночасно багато вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви
чайно зрозумілою новою. На
друкована вона на найкращому 
папері, окладника з артистич
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО
ЖАЛІЄТЕ! розповсю днюй
те СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Висипаються книжки за по
передник надісланням грошей. 
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення $ грішми посила
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor Mews
Cor. Pritcard A McGregor 

Winnipeg, Жщр.

(Продовження.)
Видряпуюся на беріг, хоч все ше не підво- 

(Як-би ви знали, як
лий набіг, що найбільше лримінений в грома
дянській війні. Ще-ж сьогодня ранком читав я 
в дивізії звідомлення, що кінна армія успішно 
наступає. В селі мабуть знову наші...

Але лежу ще декілька годин. Довкола мене 
ціле царство. Ось божа корівка блукає по за
болочених чоботях, малий жучок швидко прав- 
цює кудись, червячок вється, як-би танцював 
і навіть павук-капіталіст розвісив своє павутин
ня на двох стеблах зілля. Жде на жертви.

Вже й сонце хилиться, а я все ще лежу. В 
тім — долітає до мене відгомін чиєїсь розмови. 
Вихиляю голову, розглядаюся. Недалеко, по 
другому боці потоки, жінка сапає бараболю, а 
чоловік, в робітничому картузі стоїть біля неї 
і говорить ЩОСЬ. \

Скидаю чоботи й шинелю, залишаю шапку 
і наче не військова людина, (бо тільки в білій 
блюзі), вилажу з криївки та направляюся до 
людей.

джу очей від легіонера.
“лремно" дивитися в цівку рушниці, з якої ось- 

вилетить кулька і повалить вас трупом!) 
Мазур нетерпеливо і безрадно бігає по містку, 
замірюється, кричить. А я знаю, що нншої до
роги він немає, як тільки скочити у воду, як я 
або — вистрілити.

Без віддиху біжу лугом, стрягну в багнах, 
ховаюся поміж кущами і пронизую очима око
лицю, щоб не наскочити на другу чортяку. Але 
довкола прикра-мертвецька тиша. Ніде ані ви- 
стрілу, ані крику. І мені починає видаватися, 
що я сплю. Але-ж ні! Все це правда, гірка прав
да! Треба бігти, треба заховатися, бо не смерть, 
а муки... Червоне-роспалегіе залізо, голки під 
ніхті... —

ось

І біжу, куди несуть очі. Поміж високим о- 
черетом, поміж лозиною і вільхами. Все далі 
від шляху.

Луг кінчиться. Перед очима довгі хліви цу 
кроварняноі економії і ніде, ні живої душі. Ки
даюся в бік, рачкую рівчаком залажу в гущу 
татарського зілля покритого зверха буйною 
лозиною.

Глибоко віддихаю. І дивно, що я спокій- рвати був 
ний. Серце так рівно беться^ %с-би я ховався ; но свище, 
перед дощем, а не смертю. Але думаю, чи без-

Перший побачив мене чоловік.
— Доброго здоровля! — вітаю його.
— Драствуйте! — відповідає.
Махаю йому і він бистро перескакує потічок 

та сідає біля мене.
— Ви хто такі? — питаю.
— Робітник з цукроварні.
(Я легче відіткнув.)

(Далі буде).

Товариші! Відновляйте передплату одино
кої робітничої газет* “Укр. Роб. Вістей"!

Вистріди віддаляються і рідшають, але тор-

"

Сторона &ЧмЕжо 11. * УКРАЇНСЬКІ РОЕЛТИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 24. СІЧНЯ 1925.

9С*Х •ого І* ак пристоїть; “то- жмись шпак» 1 “У ..PB." в мсті І Де ви У ятеві? НвжяЬам вище де? 
, ш «в вшию. ТО вм себе вк спробуєте пісівпі ому тлу I». Війта, «рот. копит prima, безногі,

емп валів* новіV ть, це юклідм ва
хта себе І На жаль, вашого часопису до Поаь- вюі ввувж Стратто страшко бра-

*. З того вежі ввЛво. до ті те дооуежаютк Мотни хіба втре- гв на себе ваш обовтаов

тоеої та споживчої Тоа. Ленін ЗАРІВОК БЕЗ ПРАЦІ 
дав цілком підход до коопера- „ ; ,
*“““■■• »

деяия соціалізму мир- з'оргажзотама овоао ЗО титулу
ним шляхом кооперації при ровів тему з
капітал «стичному ладі Є утопі-- лом $96.000.00 Готівкою ваго було то* "ам 
екк ТО при Радянському ладі впаачето $28.000.00. а арів шо ам До
кооптацій е іійгшм. хагоЛом РГгтлв аа слааяеттв дожів *о- переводіть » дію статтю і. Полишся слушність, хажічв, аю воно вались Мілан* вже зроаумин вдач!
кооперація є Дійсним засооом матерів», або даШ. -Тав. соб! парашасиьвс слот, шш , -усть з-інитжя і Ого-ж робітнику мусвулермий. лу

жні. блукаючий у тьмі сам; Сіань! 
Чуеш?_ кличе гоаогруднй отой чи- 

ілокік. Повніш запалом свого дум 
гм rat тебе; Чм Matin ти хоч одну пер- 

Учора так було, і нині так, і завтра лину розуму свого, здобуту твоімем 
так. позавтра так. і позазавіра буде класними силами? Чн ти може увесь 

! гак... І чм все так буде? Ні. то не- не свій, а чужий?. І 
! можливо, щоби все було однаково

ікеш йола

ЛЕНІН І СЕЛЯНСТВО. Іале аа авра- зету " — просить автор ласта.

■М '

вжала- котрої категорії люде* зачисляє себе м • листах посилати. Боїться шия- Горе вам Учителі! Страйк брага?
хецьва влада рееодвхиМюї провапш- А може ні? А от. товариші, братер- 
М. їв вогмю. Але автор листа мас сьва рук». і мілким.. Яв весело...(Докімчешпі). кличу.

Соціал-революшонер* доко- ЖГММІ1 >pejUB , ^ 
ради Леніну, що ми ума щов і шар к> дат взв
мельний програм у иих, але *_• вуртужі», на иечислі 
Ленін зумів укласти до про- ст
граму те, чого в есерів не 6у- спг- “° собі особлві ба-

■ гацтаа ви час »**и Ссредие-ж се- ШШ .
іжиство треба обвладзга иодатком РЄЖКОЮ кооперативних Органи А П Малконсон 

чиє розвязання ситуації та на- Іаж шЛ цс 6>Ж) w ио,0 зацій, що допомагали всьому Аж С і рей
Дання вільної таоряіости щиро- [іжртіт вимагає, шоб середнього се- населенню, а особливо селян- А* * Лохя 
КИМ масам. В цю творчість Ле- ляястал надзвтаВиц* податок зби- спу. г Be*
мін непохитно Вірив. рапсе мавше у вспвому разі, ме зу Лети зумів зацікавити се- х СікГ"

Инші партії, що наче-б то "“'Tv ’ян і елєктрофікацією. На се - Н Г Ьеннет
мстаьіми вигідні для селян- лі, спочатку де-не-де, а потім в- н- <*>рє*........
ства програми, тепер виявили Да-11 а резолюції говориться частіше стала з’являтися е- Аж Козснс ........
ЦІЛКОМ своє дрібно-буржуазне про необхідтсть самої широ- „ тяипка ие загальне Н Дж- ВудГа’ t ,000.00 слав до поміщення я У.Р.В знет Робітниця приходять і бичі, читаю,
відношення в земельному пи- коі підтримки того-ж таки се-1;• * ; 'і^их Фар- Р В Ко3еНС 10000 “дсеого т'*^иша *.Снтииського слухаю свої, правдивих учитель. І
тани! Кони або пропонували реДНЬОГО селянства. ЦЬОГО ВН- ШЄ ^ “анаДШСЬКИХ фар ^ ^ сшд,н м СВОІ ^ пошту. в «ому описані пансько-шлв- від юхти це навчання тя.неться? Ma 
ТдНЖ. ЬОМИ 300 пропий увал мерів та робітників, в С.Р.С.Р. автомобіль, а Мзлкомсонові лав шс- xcUkKi переслідувапнш і кари після ні- буть ви віків.
селянам землю за викуп, або кагали, ЯК інтереси СЄрЄДШОСШ,^у^о до того чаСу ТІЛЬКИ ПО рів на $25,500 00 за те, що той пору - доМ<>ї першомайської демонстрації в 1 ЩО-ж воно таке, те нанчацня?...
обіцяли Т>* землю ПІСЛЯ Уста- та* 1 інтереси Відродження на- кликих містах та Д\*же часто чивс* за виплату довіів на $7,000.00 Заболотові Товариш бажає, шоб ту- Кажуть люде, шо високо учені пишуть
МОВНИХ Зборів, В ЯКІ СЄЛЯНЄ НЄ рОДНЬОГО господарства. Звідси ^ тих М^ІУИИЧИХ містечках Брат™ Доджес на платн.іи готівкою. тсшн* українські робітники В фармері книжки тому, що хочуть вічно жити 
Вірили. Ленін поставив питан- ЙШОВ Й другий крок так само, . * яоисо-а майн’ але згодмиск доставиш матерікдів взяли собі примір з наших старокра- Тому пишуть, щоб ті почування, кот-

сеіянству ВИСУНУТИЙ ТО В. Леніном: замі- Т К>,ІЧИЛИСИ довкола маим. на су-у Clu>ix шсрів Биьигість о- братш, ЩО не лякаючись багне- рими дише душа того, хто пише, щоб
й без усякого вику- на продроскладки (харчовоі^.0** доселянина’ то В1Н 1 “Р1; сганніх шеромі» дали ноти (кекеді) т» ні *?** *Ш1И вс*ткува™ СМ1° ост?лись в 11>>гих ь,жо похчас,и
и ОСЗ усякої и І І » t ЯГИ не МІГ Ні про електричним „а частину або і на всі шери. працюючих і боротися за своє осво- так і е. а може й дійсно так, бо на-

.1 >лягала в дВИГу1і чи плуг для свого поля, В короткім часі Стрелив продав бодження * ) колн-б люде не передавали одні дру- j
свої шери Козснсові за $25,000.00 і Тому, що лист обговориЖЛиому гим своїх пережйвань в книжках, то
вложив ті гроші в шери копальні зо- читачам нашого часопису ■справу і ми ме мали-б нині за собою ніякої
лота в Ьргтіш Коломбії. Ко.ти-б він тому, щоб не наражувати автора ли- історії ані культурних здобутків. То-

на евентуальні переслідування м> честь і слава тим людям, що пи
шуть і вч.ггь

мусить ЗМІНИТИСЯ .нькс слово панкілком утворення соціалістичного гос-4 
’W- подарста, в першу чергу — на

бо ми « робітниками товаришами, л 
були юерів на елі- не панами, і тим словом ми повинні

ноти (векслі)
Спільники

І дуючу суму грошей *
І весь Союз покрився ме-'Генрі форд ..........

експдьоатггорського селян- ceJ; ПРО НАВЧАННЯ.бридитися, бо СЛОВО ТХіН е коржем 
. $2&ЛХГ00 слова " панщина котра добре ділась

.'хлОО.ОО * 1K1BH працю кию му народові 
. 10J06.00

хООО.ОО 
.... 5.000.00 

5.00000 
5.000.00 

■ т. S .000.00
. 5.000Л0

2.400.00 Тоя. А ііни.ік з Війн. Али. при-

ло — ревгзлюційцісгь. практи-
Савірьо

М Дерій
ЛИСТ З ПАНСЬКО-ШЛНХЕЦЬ- 

КОЇ НЕВОЛІ.
От так думав я у вільний, час по 

праці Як < десь більший гурт лю
дей, там е всячмма, а тут хіба буду 

' писати піч» навчання і учителів.
Ось “Українські Робітничі Вісти” і

НОВИН ВІДДІЛ СУРМ.

Ріджайнж, Слск.

Дня 23. грудня. 1924. вЦ6> вся орга
нізаційний мітки в справі заснованім 
Відлічу Українсько Робітничої Моло
ді при філі Товариства У.Р.-Ф.Д. в 
Ріджайні. На мітінг прибуло поваж
не число молоді і по рефераті гов. В. 
Головача почато впне членів до Від
лічу СУРМ.

На разі до відлічу вписалося 15 
членів і членкинь І так віддії^, за
початковано і я нірні, що розвинеться 
в будуччині в сильний ВІДДІЛ.

Вибрано Віддічову Виконавчу Раду 
і після цьою мітінг розвязано.

Мандрівник.

ия прямо: земля 
негайно
пу. Це, по перше реводюціоні- роскладки), котра 
з>*вало селянство, по друге —'тому, шо селянин віддав усі ~ 
зацікавлювало його в перемозі чисто лишки продуктів, залі. - 
пролетаріату шаючи собі лише необхідне для

Коли-ж влада була вже в ру
ках більшовиків, т. Ленін зумів

про оту маленьку лямпку, 
що нарешті завітала до його 
хфи^ як радісний вістиик про 
час широкого вжитку елєктри- ньот часу, то зараз їх можна було-б польсько-шляхсцькокі владою, не по- 
ЧНИХ машин У сільському ГО- продати за 50.000.000 00. В.ТОЖЄНІ ним даємо йою в циостн, іітькн деякі ви-

. гроші на шери копальні золота про- нвткя.___________ ________________

був дер айв шери Форда до теперіш- стапрожиття та посіву, тіродпо-
Стжплетон, 3. Xдатком (продовольчим — хар

човим), коли селяне віддавали 
тільки частину своїх лишків, а 
з рештою могли робити, що

Честь, але не всім. Чому? А ІО- 
му. що навчання одних людей не Шановна Редакціє І 

"Щнро дякую - пишеться в листі * рівне навчанню других, не однаао- Анкету, яку Ви прислали на адресу 
Малкомсон продав свої шери Фор- _ що Ви до мене написали і я дешо вс воно 1 11 І арасима. ми прочитали в від

лові за $175.000.00. Тепер обчислю- довідався про тамошній робітничий 01 так “' 'Убившися думками в не- Ділі У.Ф. PU А. Ми є згідні з тим.
Відродження капіталістичних К)ГЬ Щ|) ^ щери вартували-6 250 мі- рух і так само шнроо дякі!ю за від- го' шо віл «гнеться воно, зна- шо пишуть "У.Р.В", бо тільки робіт- 
відношень. Куркулі ЗМІЦНИВ- ліонів ДО.Т. тинок З газети "Українські Робітничі чин: віл »ікі« Учать розумні дурних, ннча преса ширить свідомість серед
ШИСЬ економічно, почали за- Беинет, Вудгал і Фрей продали свої Вісти". Ви пишете, шо піс.тзлн 1 ш* ,0“> не «Р3»- Хогай світить робітництва
хоплювати й ПОЛІТИЧНИЙ ВІПИВ ШСРН зараз після Малкомсора. Бен- мені "‘5’країнські Робітничі Вісти" з 1. 11>нцс лень і День, а з навчанням і nu Н цій місцевости е поверх сто укра-
на маси селянства Шоб не ло нст 1 *Р«* Дістали за них від Форда мм> але я їх не отримав. Листа від нині Н|4 А чои>'? Мз6>гь гом>. ш» "КЬКИІ *аміл,я 1 °*°ло 70 дітей

і Козенса по $25,000.00. Форд купив Вас з почти я сам не відбирав, бо був *»«»""« « не маловажна річ. шкільного віку. ІЦо ж до організа-
тепер від By діада за $5,000,00. і тоді на відпочинку у арешті за 1 май.! Бу1и »** Ріжні унтелі, ше перед ній. то тут і відліт Укр Нар. Союз»

Р В. Козенс, сестра Джеймса Ko- я думаю, шо Вам вже відомо про 1- Юристом. Фарисеї, кнжники і сам 50 членів, І Іроведіння 10 членів
Христос пробував, учив і не до- і відділ ім Г1. Шеремеги 5 членів,
годив. Зловили його й розпали. І не- А що всі ті робітники читають?* Чле-

;зацікавити селянство в тому, 
щоб зберегти й зміцнити вла
ду. Селяне брали участь і в 
самому будівництві через свої хотіли. Цей засіб викликало те,

що селянське господарство бу
ло зруйноване громадянською 
війною. Правда, промисловість 
потерпіла ще дужче, але С. Р. 
С. Р. — країна переважно се
лянська і руїна сільського гос
подарства болюче відчувалася 
по всіх галузях життя. Віднов-

Г»1( )ДЯ[УТ?Ч-
А тим часом, на сцені, піст я 

пішов швидкий процеснепу,

органи на місцях, шо складали
ся з них самих. В перший мо
мент треба було розслоіти се- 
лннство, 
близький пролетаріатові еле
мент, і т. Ленін підтримує ідею 
організації комітетів незамож
ного селянства, що її виста
вляв ше до жовтня. Тільки че-

виділити з нього
пустити до цього, то в. Ленін 
підносить думку шефства міс
та над селом .І кидає гасло зенса, вибрала $335,000.00 за $100.00 майське віче в Заболотові. Я з
“смички", з захватом підхопле- в.южених ньою на шери. ; був арештований 2. мая і відставили

лення народиього господар- ни- „ je|0 й передовими без- Козенс, котрий вложив були нас з Заболотова до Стаиисла- олин живи«** >' “ОІНИ 3,Ч>РІІ* іни У Н. Союзе передплачують "Сви
ст ва треба було починати з ! ,.г „ $5,000.00 і закупне шери вЦ Стрело- ВОва і ми там сиділи 4 дня. Там спи- ! І шо-ж воно таке те навчання? Чи боду" з примусу, але не чигають.
СІЛЬСЬКОГО господарства; В пер- ' " ’ ва за $25.000 00, вибрав на ті шери сали протокол, фотографували нас на воно 1ІКС А!,жс стрлпіне? Чи таке ла- Тяжко стрінути людину, шоб чимсь
ШУ чергу треба було В цьому пРистосУвання промисловості! JJ9_500.000.00. всі боки а потім відставили до Коло- коме? Тижкс?' що * иині інтересівалікя, а самогоном то май- '
чямімяамти гелям Чинччйно ге- ДО СІЛЬСЬКОГО ГОСПО-) Спадкоємці-Ґрея продали шери, за Миї, де ми сиділи вже до кінця.........  они людей служать йому? Учать дня- же всі ініересуються. Читальні ие-

Ц ’ ’ дарства, взаімне обслугування котрі було заплачено $10,500.00 і о- вийшов з тюрми по тижневі, а і си- чи 11 ничаии • шс кажуть, шо за мало ма і ніхто про неї не дбає. Прийде
знаємо. питання про будову школи, то одні

Пригадую собі, що десь читав ne- хочуть, а другі не хочуть. Ндніть
редсмертні слова великого фільософа збори свої відбувають в польському 
Сократа. Його питали, яке останнє «отелі. Годі
найвище переконання. Він
“Як-би поріанати те все, що знаю, з робітничої преси, але ворожу, або мі
тим, що не знаю, то вийшло-б, що я якої-

рез ці комітети незаможного 
селянства найбідніше населен
ня села могло обороняти свої 
інтереси при розділі землі 11ІД
час гострої громадської війни, лянин став краще вести своє

ьіенін крім того енергійно господарство, коли-6 знав, що СЛуГуВання містом села. Дяку-!^0' 
підтримує організацію колєк- частина лишків лишається ио- ючя тому що це гасло практй- ! ли арештовані з оцих сіл: з Ілинець
тивних гЬсподарств, як для то- му та й реалізація цих лишків перев’одиться в ж„-т|, про- РекгаТГлн^Г пр’З.а ^7" Ірійці’ Де,""!а' 3а6о~-
го, щоб об'єднати довкола них дала-б йому змогу поліпшити ‘ найбідніші се- Гилмоо lTy*y“°ü Олсшкова '.“Р* 3 Рож'""

-, ч„.п,я : „ _а mrnmanmm 11» пптии- Л^Т<1Р'ЯТ містки наихлдншл ce 4x»,7oü.üü. ва. Корбутяк десь утік і хоч за ним
найбідишіе ндсе.нння, Д. ' Р лине все могутніше змикають- Браття Доджес за жостаау матері- дуже перешукували, то не знайшли, „
ТОГО, шоб призвичаїти селян- ЛО розрахував ТОВ. Ленін І зро- і в е кодо комуністично-'"і» ■*» ШООО.ОО. «держали $34,874,- « він перебуває. Нас випустили з ““ "'"О н« в»аю От 1 навчання! То, Перечитавши вашу анкету І раду- 
ство до колективного земле- бив слідуючий ЛЬОГІЧНИЙ крок б : Цей’СОЮЗ по- ШМ- і тюрми 1.3. серпня, а за місяць, іоб-то ”ЧИТЬ'Л° ие "Зї“шись # п,,мс|’ мік>чи :н|ачіш,я робітничої преси, МИ

після переходу ВІД роскладки л . . * Генрі Форд, котрого маєток пере- П j ,2 всресня ми мали росправу, ВсликІ,й Ф'льософ Мабуть, шо смерть члени відділу У.Ф Р.ІІ.А. і т-ва їм.
ДО податку, поставивши ІІИ- ;!'™!!КГ!В 1 СЄЛЯН* Ш0 Ро0И1[ь вищає міліярд доларів і зростає скор- а щс 6І1ЬШЄ обвинувачені мали 3. ве. замогла його ЗНІ,,,,ІЯ “ тій ,вилі- Шеремети рішили передплатити для 
тання ПРО Bi'lbHV торговлю С Р С Р" непереможним — най- ше чим маєток котрою небудь иншо- ресня і майже кі були позасгджува-1 Ну і що-ж... я також свідомий, ду- «■»«>•* член№ "у в в ". а «а перелила
_ h , . більша заслуга P. К. П. та il ге- го капіталіста в світі, був ініціятором ні І так одна жінка 3 Олешкова за- маю, значить живий і бачу, що дієті.- '>’ п0 Iі 00 зложили слідуючі товари-
' Ля г<>1 ’■ 1110 СЄЛЯНИН ** У ніяльного велетня-провідника і організатором цеі спітки і дав її у- суджена на 1 рік тюрми за те, що ся на широкім світі Та кругом ме- І Гараеим. В І арасим, И. Зеленій 
СЄ потрібне на ринку, треба.Оу- світовою комуністичною спішний почат°К- Инші шеровці си- ні6н то мала промову і взивала не. бачу страшну гемряву-ніч. хоч ' Т. Гадай. А на закінчення кличемо.
ЛО денаціоналізувати дрібну- 1 діли спокійненько і придивлялися, як лк,дей, що6 йшлн на віче> а на вічу сонце світить і сонце бачу. Хай жне робітнича преса!
промисловість, ШО рішучого Р ' ю 1 К)р підноситься вартість їхніх шерів та jBHBajiaç, „ом|ж людьми. Не. розу- ; А в темряві з голими грудьми чоло-1
значіння для держави не мала й Цим шляхом, іцо заповів т. тягнули зиски тоді, коли тисячі робіт- мається, неправда, бо вона промови чім 3' смолоскипом в руці біжить.
ВИ’Юбтяіа речі потрібні ДІЯ *^€Н*Т*» п’и,ли пролетарські пар- ників стогнали і стогнуть під добре не мала> тііьки Корбутяк. Один з Обкрадений біжить. Він вже давно

‘ ! * ' тії инших країн, котрі стали у виплавленою систе/мою експльоатації
селянина та його господарства; , ‘ ‘ J„ себе розслоювати селянство,а держава занята організацією . 'організувати селянські маси, великої промисловосте не в * л
силах була витрачати засобів 
на промисловість дрібну. Так

міста Й села Та культурне об- держали за них $26,250,000.00, після дів три місяці і половину.
як вже вибрали дивідендами “Нас усіх арештовано було 140. Бу-І

з такими людьми щось
сказав: доброго зробити, бо вони не читають

користування взагалі.
Допомагаючи бідноті й бо

рючись проти куркулівства, т. 
Ленін ясно бачить і ролю се- 

Питанняреднього селянства, 
про правильне відношення до 
середнього селянства він вису
ває, як одно з основних питань 
революції та господарчого бу
дівництва на селі, вже коли 
ріод громадянської війни прой
шов і можна було заходитися 

будівництва. Промова 
Леніна на осьмім з’їзді

Т. Талай, секр.

ДО ВІДОМА ФАРМЕРАМ Вперестав смерти лякатися. І кличе 
він в таку темну ніч: Де ви учителі? ОКОЛИЦІ ВЕҐРЕВИЛ, АЛТА. 
Навчання ваше де? Кличе: Я запа
лю світі А-а-а!

Тулукона, що був „пробитий жандарм-ПЄ- Генрі Форда. ським багнетом, засуджений на 6 мі- 
(Витяг шеровці в і їх зисків взято сяців, з Ілинець один засуджений на

Цим подаємо до відома у-
Навчання? Манія проклята. Дух країНСЬКИМ фармерам В ОКОЛИ-

з книжок Форд Мотор Ko. на бажан-
і, поруч з пролетарським Кому- автора “Ню Генрі Форд” Аллан Л. дістав місяиь д tl> щ„ „алн роспра-
містичним Інтернаціоналом ВИ- Бенсона і пеі>е ДРУ кований в “Мотор ву ц j j2. вересня, позасуджуваиі злий. Бо дивіться, он де!... Грішник ці Вегревил, Алта., що як НО- 
ріс його вірний та міцний спіль- ін Канада .) ^ одні на 1 місяць, другі на Я тижні, а прибраний в золото виходить на ам- т*кк І залєглу П^РЄДПЛЗ-
ник — Се^іянєький Інтернаціо- ; К. и„ші на і тиждень. Я дістав два тиж- іа неначе шахрай на торгу, сли-1 на “yKna^HCbK| Робітничі
нал, перший В СВІТІ. І ні, але нам зараховано те, шо ми си- ну лакомо п ролика*, руки затирає, по-, й, пі

дарства, просякнутий масти- Радянської влади не було не- .. і к ^ k діли інквізитом. Жінки і дівчата цо-'чинає, оглидае річ. Навчання. Хоче В‘сти 1 Робітницю і пресо
вим Лєнінові практй цізмом. Реї безпеки потонути в хвилі при-! Ь1ДНС се-,янств країн R* • діставали по тнжневі • бути він другого розумом, чупям. вий фонд можуть складати на
зодюція, яку прийняв цей з'їзд, І ватного капіталу, що почав на прикладі С.Р.С.Р. бачить,, Хочу написати тут про подію, яка Дальше поданий опис першомай- лушею, смаком і всім цілим його с- руки т. І. Соколова в Вегре-
Є ЛЬОГІЧНИМ ВИСНОВКОМ ЛЄНІН- відроджуватись, бо дякуючи 1110 Інтереси Пролетар!ЯТу це приключилася мені з одним “панои ської демонстрацм в Заболотові, ПО- стьом А в кутку оіі ІаМ шепче мо- вил. ЧЗСТО буває, ЩО фармер
ського аналізу й намічає ира- і ен яльному лляну тов. Леніна, його інтереси й обєднуе меаенасом ідібний до тог^ шо вже свого часу *итв> атеїст, > наш цей великий піст. не мае чаСу піти на почту

і і ні мз пі і носн о гепед- ком нтні висоти ззіинипися в СВОЇ СИЛИ проти спільного кля-і Перед двома місяцями я написав був поданий в нашому часописі. Зга- » твоя - не навчання, але начхан- 
* 1 “ ' ‘ ! гоплгп nonогя листа в прйватній Справі до одного дується, щ^ між арештованими й за- »«* гадюче і болюче на все красне,

няцтва. 111 еста точка цієї резо- руках 1 лдянської влади. ! ' 1 адвоката в Галичині і назвав його “то- судженими були також два жидівські правдиве і святе. А щоб ти здох,
лкщіі говорить так Дуже небезпечним було-б,1 І фармерство Канади не 6у- варииюм доктором”. Віщовий я від студенти з Заболотова. А потім те шоб тобі той брехливий язик всох і

в сучасний мент надзвичайна ру- як би приватний капітал 33X0- ДЄ останнім. Досі ще роспоро- нього не одержав, лише з дому мені опис дальшої праці на селах, серед поки не умру, то тобі віри не йму.
ша. викликана по всіх країнах світу цив увесь селянський ринок, і ШЄНЄ Й Слабе, ВОНо об’єднає написали, на Що я його назвав “това- дуже тяжких умовин. "Ой маємо Бо дійсне, правдиве, навчання е зо-
чотирьохрічнокі війною імперіялістич- рішучо ставить перед СВОЇ СИЛИ 3 про.ІЄТарІЯТОМ та ришом • котрим словом він дуже об- щастя, що\.!М Америка, помагає, бо всім легка і приступна річ.
«О» череї грабіжницькі ішересн кап,- j завдання утворення його авангардом — Комуністи- раз‘я!ся" 1 т“ * о6разии “паиа ***- тут ,яжкі габічдн ігід польським бур- Правдиве навчання є творчий дух
із нень особливо «остра в Росії, eta- * ■ h „ . наса і тепер не знаю, яким способом жхазним ладом. ХАле вожз колись му- і тому нині мілюни служать йому,
вить середніх селян в важке стани- широкої масової кооперації - ; ЧНОЮ Партією, виконуючи За-,ЙОГ(, перепросити. Я того “пана ме- сить змінитися”... >BoPHTbcV-H 
вище Беручи цс на увагу, закон Ра- сільсько-господарської, креди- ! повіт Леніна.

6 місяців, один на 3 місяці, а один
біля
тов.
партії, це - блискучий клясо- зародилась нова економічна 
вий аналіз селянського госПо- політика (НЕП). — ҐАле для

та клопотатися пересилкою 
грошей, то краще дати їх на ру
ки того товариша, котрий жне 
в місті і може залюбки це зро
бити не тільки без жадної за
плати, але ще й фармер не по
требує платити за пересилку.

Редакція “У. Р. В.”апри- Дивіться, слухайте! Клич який того 
ценаса" уважав за трудящу людину кінці листа. "МішлітХ мені ше десь чоловіка з голими грудьми.

* <
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*



)z6s* "УКРАЇНСЬКІ Р06ГГНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА. 24 СІЧНЯ 1925. «Сторона 4. Число 11.

ао Я 00 М Киш. Ю ЖтжеськжД, 
.% Боачуж. Т. Марте, В Лиши. В.

Л K V л нягії.Гі СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІ». Ц МИСТЕЦЬКА ПРОГРАМА НА ТИЖ
ДЕНЬ З'ЇЗДІВ.ЗНОВУ НОВА КНИЖКА М. ІРЧАНАВ Ромеоесьжма. П Чмеул. о. Гре-

вюк. М. Книг—; au SO t L Сопи.
Карп. № ГужулЕ. В Шдсмио, H Н
Раюй $1730 »т твни анаршван- меті т-а і гоповмн

ІТУРНИКІВІ
ТІЛЬКИ ШО ВИЙШЛА НОВА КНИЖКА т. М. ІРЧАНА

Всім асиюиашп шфі ао
ТЕАТРОСТУДІЯ ДАСТЬ НА З’ЇЗДІ ДВІ ВИСТАВИ.З тоаірмсі1 РОДИНА ЩІТКАРІВВ ДІ ПЕС. ШШ. L Маркевич

Як знаємо вже з проголошуваних в **Укр. Роб. Вістях” про
грам, з’їзди наших робітничих організацій в Вінніпегу, які від
будуться в салі Укр. Роб. Дому, заповідаються на цілий тиж
день від 26. до 31. січна включно.

Драматично співацькі І музикальні сили при Укр. Роб. До
мі в Вінніпегу, виступлять на з’їзді зі своєю мистецькою про
грамою. Приблизний начерк мистецької програми такий:
ПЕРЕД З'ЇЗДОМ В СУБОТУ, 24. СІЧНЯ, ВІДДІЛ СПІЛКИ 

УКРАЇНСЬКО! РОБІТНИЧОЇ МОЛОДІ ВІДОГРАЄ 
ТРИ ОДНОАКТІВКИ:

Ще в днях 27. і 2* жовтка жілб>- 
роботі. JHCB вонаертк РОБІТНИЧЕ ВІЧЕ. яка вже має широку славу через постановку й Теат

ральною'Робітничою Студією у Вінніпегу. Бо книжка 
ця, це драма на 4 дії з життя робітництва підчас світо
вої війни в Европі.

Драма ця надається до вистав на найменших сце
нах і всіх дієвих осіб девчть. Та обовязком кожного ро
бітника, фармера, кожної робітниці І фермерки мати 
цю книжку в себе і перечитати її.

Ширіть скрізь вістку про появу цеї цінної книжки! 
Збирайте замовлення гуртом! Замовляйте швидче, бо 
наклад не дуже великий!

Ціна одного примірника тільки 25 центів.
Замовлення з грішми посилайте на таку адресу:

UKRAINIAN LABOR NEWS 
Cor. Pritchard à McGregor St»., — — — Winnipeg, Man.

Il арія-
т-ки Л. Пооовме 1 ТЛ Борші-» ■ кеш» вертить Boro мВтя в» гтів

Нового влблчмти Чи- м і РсВнписі в У up Роб Домі в Лімісто і
сом аомбветься і сип тоаарямюм і ІЬс. Мам. а мале* про «е а ~У Р В

юквер ж було Що до сшау і гра. 
то а ж маю та шити, бо а на ан

іду В е одної неділі вулице»* і 6л- ai І кузені багато не розумію». Але, 
ту. що сіоету роблене», епі зве» »« чув кок» люльки, то говорили, 
КГГ», коло о лівого дону. Звем а оре- шо тучик бути не Ноже Також з на

Дна 7. січне ло нашої кісіиеопк ла- 
F ост ну т КлкбаиоесмшЯ. організатор 
3,0 К. Ток. УР-ФД. Дна 8. січка 
яілбувса касовий КІТ МІГ Тое. Клкба- 
човс ний говори» про організаціями* 
рул робітництжа з передвоєнних часі»

____  . аж до теперешньою часу. З окрема
Т1» *~У- 0М"СТ"|,ЛЖ‘ °Р*ЖМЛЬИ7 Р* бесіднив застанови.» на аартилан-
фрот виглвлае та. a. crop, але аж- цензі», а т ау Мооо.нч назвала уара- ^ CluKÜ| г.иичині.
на до воловами вокалвовакі на аор- інсіжик соловеівом .
но Не меж зацікавило. Я.кк ро- Адг «ні бивше днюю. то те. що/ КлкбаножькнЯ .казав,
бгнккк паяти ло середини, думаю. Акт.,Шш лшш, зуміли оцшити кон- 6>рж>инл кдвса передбачте
шду Я а ІЦжюджу ло лжркЯ, . церти кашо, трійки « сак. У.ра.а- ^ 6і1иь1ий „ етараетке,
г *1"° ^ Обшестао ш. котрих ту, жне багато , розуміють к|ва| (арештами , розстрі-
Самообразоиімк Заходжу до «шва- с. на спин , грі От то «не гризе їдушн1, кокхнкіични,
ти, ж хам ємні до ЗО робітник» і ви- Чм може ся» нема таких, чи шо. то »Л
бувлеться миті Едесілинк говорить мені з дива не сходить 
і накидається на Комуністичну Пар- Останніх два місяці переглядаю 
тік», на більшовиків і на Радянські ‘У Р В " і “Робітницю" і ані чичирк

не ніхто з Лі Пес. Агі, кажу собі, а 
Я ста», лиш очи вмл>див Що це це шо„ має бути? Певно щурі пере

їж товариство? Кличуть себе това- страшили ДІ Пес. бо я сам, знаєте, на 
рюмами і так лають свідомих робіт- роботі в лісі, 130 миль від міста, то 
минім Ну, але чекаю до кінця. Встає страху не маю перед щурами 
голова мптнгу і закликає, шоби ста- це нічо. Я знаю, шо наші робітники
вати членами їх організації. Встав все часу не мають ні до чого, то й не
один товариш і питає, під яким ста- дивно, шо так все застигне, 
тут ом цс товариство організується. Я радне-би українським робітникам

Kà-; в Ді Пес бід мім давати" "чути про се-'t 
же голова мітінгу "В нас стяту та бе на сторінках робітничої преси, що
жадного нема. Наш статут у Ьерлі- принесе більше заохотк і завзятости :
ні, у Москві, > Вішінпоиі. там наші до праці » Другі товариші будуть зна-
сппути е“ і т. д

Я встаю : часопи- Отож про цей концерт більше не Дня А січня відбулися річні збори ячих членів 19
си передплачують? А голова в ід по- мак» шо сказати, тільки бажаю кон- філії Т.У.Р.-Ф.Д в кт Килдонан, на відділ відбув: місячних зборів 12. сис
ним. шо “Американскіе Ізвсстія", цергаитам як найліпшого успіху в їх яких заряд здав звіт зі своєї діяльно- иіяльних 8, квартальних 3, організа-
“Волю Украйни і журнал "Вільна праці на полі мистецтва, а товаришам сти За минулий рік заряд відбув 42 (ційних 2, масових 3, і устроїв 13 під-
Громада , орган українських анархі- з Ді Пес бажаю більшої завзятости засідань, мітінгів спеціальних відбу- приємств.

Я питаю знову, чо-1 до праці, шоби більше не забували лося 20, регулярних 3, пропаґандовихІ До заряду на 1925 рік увійшли: І

поговорить про робпижчі

-

блитаисв ло ш. то вовік мАшли жо гиля аоииерті* льовальна англійська

4 1.

НА СІНОЖАТІ.
НА ІВАНА НА КУПАЛА 

СВЕКОР.

Ті

Жаль тільки, шо дуже мале число 
було присутних на мггінгу. Тов. Кли- ! 
бановський дав пропозицію. щоб з ор
ганізувати Роб *3ап. Товариство 
Сформовано комітет, котрий має за- 
нятися з рргаиізованиям такого това-

Але рит,а ■■■■■■І

•І Республіки

Колгорст, Алтж. ; « *
В НЕДІЛЮ, ДНЯ 25. СІЧНЯ ВІДБУДЕТЬСЯ

¥ Дня 28. ір> дня, м. р., відбулися збо
ри відділу Т.У.Р-Ф.Д. в Колгдрст, на 
яких заряд здав звіт зі своєї діяль- 4 
носій. Товариші докладали всіх ста- :

! рань, щоб робота йшла найкраще 1 
При в ід літі іст ну є діюча їикола, до ’ 
якої вчашає 20 дітей та Драмгурток | 
і пресовий комітет, який зібрав в 

; 1924 році $211.27 на пресовий фонд 
У.Р.В. " і "'Робітниці" Відділ числить 

За 1924 р

ТЕАТР І МУЗИКА.На дальшу подорож т. Клибанов- 
ськоіо присутні зложили $3.25, за що] 
належиться їм шира подяка. ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ

г Робітник. в якому візьмуть участь всі співацько-музичні сили при 
Українськім Робітничім Домі.і “РОДИНА ЩІТКАРІВ".“Якого вя статуї а питаєте?

ЗВІТИ ФІЛІЙ ТА ВІДДІЛІВ. Проба всіх дій “Родини щіткарів"
відбудеться в неділю 25. січня 1925 р В ЧЕТВЕР, 29. СІЧНЯ, ТЕАТРОСТУДІЯ ВІДОГРАЄ НОВУ

ПРЕКРАСНУ ДРАМУ ТОВ. М. ІРЧАНАкт Килдонан, Ман. в год. 3-ій гіо полудні в У.Р.Д.
ти, що ми не спимо, а йдемо вперед. ПІД УВАГУ ТЕАТРОСТУД1ПЦЯМ! 

Члени і членкині Театростудії, що 
беруть участь в “Родині щіткарів” і 
“Казці старого млина" повинні памя- РОДИНА ЩІТКАРІВ.

і тати що:
1) В день вистави треба прийти ха

рактеризуватися в 7-ій годині вече-
В СУБОТУ, 31. СІЧНЯ, ТЕАТРОСТУДІЯ ВІДОГРАЄ ДРАМУ- 

ПОЕМУ ЧЕРКАСЕНКАстів-жому икгтів
му не передплачують часопису "Но- повідомляти загал на сторінках "У. З, місячних 8. квартальних 2, спіль- Славич, голова ; А. Жмурчик, заступ - 
вий мир". Голова відповідає, що во- Р.В." про хід роботи в Ді Пес, аби них читань 11, відчитів 3, представ- ник, І. Михайлівський, прот. секр.; 
ни таких “шматів ’ не хочуть і т. д. нас не назвали байдужими і недба- лень 19, концертів 10, протестаційний Д. Жмурчик, фін. секр.; 1. Григорчук, 

Відтак голова встає і пояснює, шо лими. 
їх товариство отримало з Ню Нор
ку дієту до збирання пресового фон
ду на “Волю Украйни", шо ця їх Га
зетка підупадає і точно пятьох робіт
ників дали щось на пресовий фонд.

Голова полікував за той пресовий Корбін, Б. К. 1 виборчих мітінги.
ф<жд і мітінг скінчився п -л При філії істнуе Драмгурток, діто-.. Дня 22. грудня м. р., загостив до - =-> ■Під вражінням того мітінгу, я по- .... . , и , м ча школа, до якої вчащає 53 дітей, Січень’ . Коїтбві організатор, І. Клибановськнйдумав собі, чому то ще є темні ро- і ми оголосили масове віче, на котре бітники, та дають свої тяжко залра- , „ ...прибули майже всі українські робіт- цьоеані центи, а не знають, на що. _ .
Самий робітник купує на себе зброю НИКИ ЦСІ м,сцев,м:іи- відбуває свої мітінги
і сам себе забиває. Тому я кличу до Н*46 отвори в голова віддіту Роб. планує ріжні робітничі 
вас, товариші і товаришки, як у ва- Зап. Товариства, Куня, на предсідате- 
шій місцевій:ги появиться такий ко
лектор від якоїсь “Волі Украйни ", то

ром.
2) Принести з собою всю потрібну 

гардеробу, як це було в минулих ви
ставах. (Особливо гурт робітників з 
4-тої дії “Казки".)

КАЗКА СТАРОГО МЛИНА,мітінг 1, концерт-мпінгів 7, пікніків 5, касієр; С. Кузьменюк, 3. Костенко, Н.
! забав 5, відбулося одно діточе пред-1 Вол о щук, контрольори Шкільна ра- 
' ставлення і одна діюча забава. Від- да: Г. Михайловський, 3é K^^gwwo. С j 
Ісвятковано річницю смерти Мельни- і Кузьменко;.В. Несторук, учйтель. При 
чука. Шеремети й Цеика, 3. річницю відділі є бібліотека вартіхти $72.20, а 
істнування філії, у строєно 2 перед- гардероба вортости $183.30.

Фінансовий звіт

/п. в. н. В НЕДІЛЮ, 1. ЛЮТОГО, НА ЗАКІНЧЕННЯ З'ЇЗДУ, ВІДДІЙ 
СПІЛКИ УКРАЇНСЬКО! РОБІТНИЧОЇ МОЛОДІ І ПЕРША 

ГРУПА МАНДОЛІНІСТОК ДАДУТЬ
Секретар Театростудії.

і РОБІТНИЧЕ ВІЧЕ.
СЦЕНИ З ПОСТАНОВОК ТЕАТРО- 

СТУДІЇ НА ЕКРАНІ В У.Р.Д. КОНЦЕРТ:І І Ірнходи:
Повідомляємо українське робітниц

тво Вінніпегу, шо перед виставами.
$163.55 
. 57.00 Всі мистецькі сили, не дивлячись на брак часу для підготов- 

4S.6.5 Театростудії підчас з'їзду (“Родина ки, готуються виконати ЦЮ програму ЯК СЛІД.
31.05 шіткарів" і "Казка старого млина”) на 

$ 25 екрані в У.Р.Д. будуть показувати по- 
5‘25 одинокі сцени-фотографії з постано- 
|8 75 вок цих двох драм (слайди).

а учителює т. Л. Михайловський. До Лютий
школи музики ходить 16 дітей. Від- Март..........
д£т С.У.Р.М. числить 22 членів, який Квітень 

Філія перед- Май
Червень . ..

4

. часописи.
До заряду на 1925. увійшли: І. Дію- Липень і............

рановський, голова ; Т. Ковцуняк, за- Серпень ............
Предсідатель пояснив ціль віча, " і ступник; І. Про пак, секр.; М. Бортей. Вересень

покликав т. Клибаноиського до сло- Прот. секр ; II. Бойчук, касієр; ГІ Ну- Жовтень............
лннич. С. Возняк, О. Стука контро* .'Інстопад

робітничий руд почавши від кріпаць-:льори; 0. Панчишак, бібліотекарі П. Грудень ............
кнд часів аж по нннішний день. Го- Головчук. режісер; Г. Панчишак, 
ворив про Укр. Роб.-фарм. Доми, і я- портер; І. Борейко, гардеробшик. 
на користь е робітникам і фармерам

УВАГА! - ЛЕТБРИДЖІ ОКОЛИЦЯ! - УВАГА!ля вибрано т. М. Колісника. 5.00
528°! АРТИСТКА-СПІВАЧКА ДЛЯ ТЕ-

..............  3.80гоніть його на чотири вітри з таким 
Ми маємо свою пресу

АТРОСТУДИ. СТАРАННЯМ ДРАМГУРТКА ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ В ЛЕТБРИДЖ 
--------- відограеться ---------

ва. Тов. Клибановськнй говорив про ..............  68.35
............ 174.92 Недавно гостювала цілий тиждень1

------------ у Вінніпегу нюйорська Sail Carlo
..........  $632.37 (Іrand Opera На вистави цеї опе-

I ри час від ча<;у ходили й деякі члени
..........  $145.15 та членкині Театральної Робітничої

........ 39.90 Студії при У.Р.Д. у Вінніпегу. В су-
............... 37.10 боту 3. січня, 1925., сгавили прекрасну
.............. 42.25 оперу славного композитора Верді

.............. 8.50 ‘ ‘ НецоІеПо ' \ в якій головну ролю І
................  6.40 грала артистка Josephine Luecheae, !
............... 14.75 шо просто чарувала своїм прекрасним

.......... 15.75 співом та рівночасно грою. Незабут-
..............  63.48 не вражіння залишилося після цеї о-

1,22 пери. Присутні ТАїтростудійці по ви-
..........  53.76 стані зложили артистці J. Lucehese

............ ‘202.99 в імені Театральної Робітничої Студії
------------ * при У.Р.Д. свої щирі ґратудяції. Не-

$631.25 звичайно симпатична і скромна спі- 
і вачка дякувала, просила передати від 

. $632.37 себе Театростудії привітання і жалі- 
. 631.25 ла, шо не може обдарувати студію

часописом.
У Р Н І “Робіпмщю'" і НОНИ нас зав

о жди повідомлять, як шо з’явиться дій
сна і корисна робітнича газета та по
требуватиме помочі від нас. А контр
революційним свисткам не слід по
магати нашими кровзвими центами, 
їх може підтримати у підтримує контр 
революційна зграя. Не за кайдани 
для працюючих, а за дійсну волю вам 
треба боролися.

З товариським привітом,

коль- В СУБОТУ, ДНЯ 7-ГО ЛЮТОГО 1925 Р.
Росходи.Фінансовий звіт:

Приходи:
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ЛЕТБРИДЖ 

під числом 1401—5 Евню
з Домів і яку користь дають нам ро
бітничі часописі як "Укр. Роб. Вісти"

- і "Робітниця". Промова т. Клибанов- 
ського дуже сподобалася місцевим 
робітникам, які споминають: От та- Квітень 
ких нам треба промовців хоч раз на ^ |й 
2 місяці

Промову т. Клиблновського иагоро- ;)ипень 
дили гучними оплесками.

Відділ Р.З.Т. в Корбін складає сер
дечну подяку т. Клибановському і 
їажае якиайлітшхо успіху в його 
праці.——;-------- :  —   .....................

На дальшу подорож присутні зло
жили $17.50:

Жертвували т.т.: В. Вангела $2.00;

Лютий ...Січень ........
Лютий

$ 78.26 
.... 213.98 МаРт

І

драму в 5 діях відомого пролетарського письменника т. М. Ірчана:Квітень . .Март ... 258.91
Май .......... 365.40 

.. 135.07 Червень
Липень ............ ДВАНАИЦЯТЬЧервень ... 761.14

433.74 Серпень 
564 76 вересень 

Жовтень

« Га....да.
Серпень .......
Вересень ... :............
Жовтень
Листопад .....................
І рудень .......................
Перенесено з 1923 р

Кенкувер, Б. К
.... 696.79

230.45 -Інстопад 
. .. 377.46 І'РЗ'День

*
В цій драчі змальована боротьба револкшійної ватаги під проводом 
Мельни чука. Шеремети й Цепка в С*. Галичині. Автор цеї 
Дає нам чудовий і вірний малюнок боротьби безсмертної 
тати дванайцятьох революціонерів І геройської смерти її провідни
ків, котрі поклали своє життя на жертвенник боротьби за визволен
ня робітників і селян Сх. Галичини з під гаету кровожадної 
ської шляхти, шо загарбала Східну Галичину І в заїрський спосіб 

* до нині тероризує її населення.

драми 
глави на-Товарищі! Не забувайте відновити 

передплату на -Українські Робітничі 
Вісти".

... 208.14 
150.31

Повторення
$4.474.41 Приходу 

Pcx ходу
ПОЛЬ-

Росходи: Остає в касі на 1925 р. . . $ 1.12 своєю фотографією, бо її річі посла
ні були вже в дальшу дорогу. Од
нак обіцяла прислати при найб.іишійЛютий

Квітень .
Май ...
Червень
Липень
Серпень
Вересень
Жовтень
Листопад
Грудень

........ $212.91
160 10

..........  250.50
..........  33^.61
............  75.98
..........  798.29

ЗЯ4J9 річні збори філії Т.У.Р.-Ф.Д. в Торолд. 
529.00 на яких заРяД здав справоздаиня за 
663.33 рік. За той час відбулося 5 ма- 
460.06 сових зібрань, 8 лекцій, 3 кварталь- 
307.28 них зборів, 1 піврічні, 10 місячних, 2 
229.5СГ протестаційних і відбувся 3 і пів-мі-

_______ <;ячинй освіт ний курс дорослих.
$4,404.35 ДОфано 12 представлень, 5 концертів, 

відсвятковано о дію свято, устроєно

В. І. Шлемко, І*. Мнхайловськуй, 
секретар.

Робітники і робітниці! Не оминіть нагоди а приходНь побачити 
драму “ДВАНАИЦЯТЬ”.голова. Кожний хто співчуває недолі поневоле
них селім і робітників в Сх. Галичині повинен побачити 

цеї драми. Приходіть самі і переказуйте другим!ПОЗІР! РОБІТНИКИ ВІННІПЕГУ! нагоді. І ось на днях Теат росту дія 
! одержала з Едмонтону, де зараз на
ходиться San -Carlo Grand Opera, 
фотографію, з таким написом:

виставуТоролд, Оит.
В неділю, 11. січня ц. р. відбулися ПОЧАТОК ПРЕДСТАВЛЕННЯ РІВНО В ГОДИНІ 8-ій ВЕЧЕРОМ.1 ЦЕНТРАЛЬНИЙ МІСЬКИЙ КОМІТЕТ КОМУНІСТИЧ

НО! ПАРТІЇ КАНАДИ У ВІННІПЕГУ То the Ukrainian Workers Dra
matic Studio 

Souvenir of
Josephine Lueehese

Edmonton, Jan. 1925.

ч

УВАГА! РОБІТНИКИ В ІСТ ПОТРІБНО жінка без ріжнипі на
пік, для догляду двох дітей. Я

устроює
І КИЛДОНАН І ЕЛМВУД!

ВІАДІЛ Товариства Укр. Роб, ГГ«М»уЛ™ Гь!лГ££ 
Фари. Дім в Іст Килдонан кічі'
СПІЛЬНО З ВІДДІЛОМ Жінок-Ро- шугь до мене на адресу:

Mike Tonik

пра-

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 25, СІЧНЯ Д, Р. ві- ! *

помочи мені в цій справі хай пиСлід замітити, шо члени і членкині
Повторення:В ГОДИНІ 2.30 ПО ПОЛУДИМ

шхоТГо бітниць ім.С. мельничука , То-
ночнй види і відділ СУРМ , філія чи- тісиими*мистецькими виступами Між вариством МОЛОДІ (СУРМ) у- Ш 
слить 37 членів. іиншим. підчас гостювання світової строюють В неділю, для 25. ;

Фінансовий звіт. с1авн с^в ‘ка ф І1Ьляпшіі Ьіниіпе- січня СВЯТОЧНИЙ КОНЦЕРТ- ПОШУКУЮ т. Стефаиа Коморо,і-
Приходи за 1924 рік ..........  $2,799.12 *^^^1 ^’уМрч'мГа “'кріїпз™!!! •' ^*Т1НҐ ДЛЯ вшановання памя- ськ,,го з села Васильковець. повіт Ко

ти великих

Приходу ..........
Росходу .............

$4.474.41
.... 4,404.55В КОЛОМБІЯ ТЕАТРІ Kimberley, В. (*.

(на Мейн вулиці близько Логен) Остає в касі на 1^25 рік $ 70.06
Довгу 1924 року було.......... $4,580.50
Віддано в протягу року 785.50

КОЩІЇ-ІТІГ 204.87
_____ ляпіна, популярний американський

віртуоз А. Соп кін пробував навіть ці- Н. Леніна, К. Лібкнбхта І Р.
Перенесено з 1923 р. робітничих борців ""-"«иі. Галичина. Тому рік перебу. 

ІҐ піх—.А___ : п в‘ш “ ,ІОРт Артур, Оит. Маю дляОстає довгу $3.79500

Росходи .
$3,005.99

2,955.97 лий »ечер на базарі в У.Р.Д. де по- Люксембург. 
__і_____  чував себе, як сам казав, дуже доб-

листа від його родичів. Хто 
про него знав би або він сам зводить 

В концертовій програмі бе- написати на адресу:
І Остає на 1925 р.............. $ 50.02 >=■ бо за кілька годин зжнвея-подру- участь члени асіх „овиїце

$9000 00 жився з українськими робітниками.

ньої о
О. Слука, секр. 

За контрольну комісію:
Г' П. Головчук. A. Kowalezuk

2376 Grayling Ave.
Hamtramek, Mieh.

П. Козоріз.
Майно і будинок ........
Довгу в 1924 сплачено 
Загального довгу є ше 
Хорим дано допомоги

Річні збори філії Став. У.Р.Д. в Be- На пр,с *онл "У Р ,Й- ' “Робіт
ниці" ..............................................

згаданих відділів. Програма 
дуже багата як також промов- 12) 
ці пояснять про діла великих — 
борців за освободження рюбіт- ПОШУКУЮ свого вуечиого брага 

„ j Івана Юзвана з села Висла, повгт Гу-
Початок точно в год. 8. іСЯ7ИН-Вже 6>« 14 ™

він виїхав до Канади і

ДЛЯ ВШАНУВАННЯ ПАМЯТИ $635 00 
. 561.69 
. 170.35

/ РІЧНИП ЗВІТ ФІЛІЇ СТОВ. yj>4L 
. В ВЕЛАНД. ОНТ. Menu нн Гет„ А.тта.ЛБНІНА - ЛІБКНЕХТА- 

ЛЮКСЕМБУРГ.
л.Наша філія Т.У.Р.-Ф.Д. скликала 

82.75 організац^ні збори, на котрих про- ИИЧИХ мас.даяд, Онт. відбулися 5. січня. 1925 р HJH!
Старий заряд здав свій звіт як сіі- Після звіту вибрано заряд на 1925 р. мовляв тов. Богайчук S Гсмилтону, я-

Загальний фінансовий звіт потверди- кий збирає тепер в західній Канаді не Мвіе м<> Про 
і него ніякої відомостк Хто про його 
знавби або він сам хай напише

4мером.
Приходіть громади о!

KJ4 :
:іа 1924 рік було приходу .. $73602 ла “ЖІР°льна вошсш 
Росходу

передплату на “У.Р.В.*’ і “Робітни
цю". Промовець говорив про органі
заційні справи і взивав товаришів.

В. Коросгіль, секр. на по
вишу адресу. Пошукує його Варвар- 
на Юзвак, а по мужови Павлишин 
Мов адреса така:

В комиертоеу програму входггь: Мандоліно ва ор- 
хестра СУРМ, т-*а Л. Попоемч, т.т. Борнов І Рейнолдс 
та инші гола і декламації. — Промовляти будуть г.т. М. 
БРУС, делегат Компартії Канади на V. Конгрес Комінтер
ну І В. МАТЕСОН. Голова мітінгу т. Дейві.

Робітними Вінніпегу! Приходіть ян найчислен- 
ніще на цей мітінг. щоб вшанувати паеять й почути 
про діла і заповіти аелииих борців за освободження 
трудових вас.

607ДЗ

Iі ' Транс коне, Ман. іфб ставати в ряди наших організа- 
Односельчане села Ме.іиниці, пов. цій. Потім говорив про жіночі органі- .

До цего не зачисляється виданих Борщів зложили для хорого Василя зації і сказав, що жінкам треба ор- тичі*0-Спіівацький Î > рТОК при
також Магаса: по $5.00: Ф. Касіян, А Нико- ганізуватися і освідомлятися, так як ВІДДІЛІ Стов. У.Р.Д. В ІСТ Кил-

хорим, сиротам і т. йн., яких за 1924 люк, М. Яцків, П. ВЬняк; В. Болюхов- від них в найбиьшій мірі залежить ДОНан, ВІДОГрае, В суботу, ДНЯ
рік видано $319.18. ський $3.00; по $2.00; Н. Николюк, Н. виховання молодого покоління. Даль- 24. СІЧНЯ

В 1924 році відбулося 6 масових мі- Гаврилюк; по $1.00: В. Николюк, Я ше говорив про діточу школу, шо
гінгів, 4 спеціальних і відограно 6 Миті. Я. Мадичевськнй. L Николюк, істнуе при У.Р.Д,, та про те, яку вона
представлень. До заряду на 1925 р. М. Комарніцький, .М. Ливадний, Ф. користь приносить для робітничої
входять слідуючі товариші : В. Гунь- Гаргаткькнй, А. Данилюк, А. Гііняк, справи,
ка. організатор. В. зМатеєк, управи- М. Мазік. В Погорецькнй, Н. Піняк, На закінчення взиваю всіх робітни- Штука надзвичайно гарна,
тель; т-ка Д. Гкшка, фін. секр.; T. М. Піняк, В. Гузу.тяк. Г. Газюк, Н. ків і робітниць, пюб ставали в ряди то-Ж не ВрОПусТІТЬ нагоди її
Мелнеченко, касієр; L Бігун, рекордо- Гнатюк, М. Вод нар. Ф. Стел ira. Ра- робітничих організацій і кличу: Хай побачити 
вий секр. Контрольна комісія: Мар- зом $45 00
тннюк. Гусак і тнеа Матеє к. Щира Подяка всім жертводавцям.

L Бігун, рех. секр. Колекторе: Ф. Касян, В. Болюхая-
--------- t ський.

В касі остає на 1925 рік $128.49 Повідомляється, що Драма-
Warwara Pawlyahyn 

Box 164,
Manville, R. I.

грошей на просвітні ціли.

on
в Укр. Роб. Домі в 

Транскона прегарну й звору- 
шаючу драму п. н.: “КАТЕРИ
НА МУЖИЧКА".

ПОШУКУЮ своїх односельчан лсе
ла Топорівців. Чеїжовецького повіту. 
Буковина. Так само хто їхав до Ка
нади разом з Теодором Мед в ідем або 
ХТО знає де він тепер живе, прошу 
ласкаво написати на понищу адресу.

Oregon Hamaniuk
Р. О. Box 44,

New Toronto, Ont.

В годині &. еечером (25. гічки) тое. М. Брус буде 
промомити ■ гім-же театрі на тему: “Майиері а Новій 
Скошіі, Ком. Партій Канада І Одна Велика Юній".

живе Тов. Укр. Роб.-Фарм. Дім в Ка- , Початок точно в год. 8.30 ве- 
чером. Ціни тикетів 35 і 25

наді
(13)За філію Т.У.Р.-Ф.Д.

А. Дджммк, секр. центів, длл дітей 10 Ц.
(
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